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1. TOIMINTAKERTOMUS 

1.1. Yleiskatsaus 

 

Vuosi 2019 oli uuden Tainionvirran seurakunnan ensimmäinen toimintavuosi. Vuosi oli toimintojen 

yhdistämisen ja koordinoimisen vuosi. Samanaikaisesti haluttiin pitää kiinni molempien entisten 

seurakuntien perinteistä ja luoda uusia yhteisiä käytäntöjä. Tietoisesti tätä käytäntöjen yhdentä-

mistä on tehty rauhallisesti. Painopiste on ollut niissä asioissa ja käytännöissä, joissa samanlai-

sista yhdentämisestä on toiminnallista hyötyä. Niinpä vuoden aikana on yhtenäistetty esim. virasto- 

ja hautatoimen käytäntöjä, rippikoulua, syntymäpäivää viettävien muistamista. 

Uudet luottamushenkilöt aloittivat työnsä jo vuoden 2018 puolella. Luottamushenkilöiden osalta 

vuosi on mennyt suurelta osin erilaisiin seurakuntaliitoksesta johtuviin valmisteluihin ja päätöksiin. 

Ilon aihe on ollut luottamushenkilöiden avoin ja keskusteleva ilmapiiri, jossa seurakunnan asioita 

on hoidettu hyvässä ilmapiirissä. Yhtä lailla seurakunnan työntekijät ovat muodostaneet jo vuo-

desta 2018 alkaen yhden työyhteisön, jossa luontevasti ylitetään entisiä seurakuntarajoja. Liitossel-

vityksen mukaisesti työntekijöiden työpaikat ovat säilyneet entisellään, siten että kirkkoherranvi-

rasto on Sysmässä ja taloustoimisto Hartolassa. 

Vuoden aikana lastenohjaaja Lahja Palvasen työsuhde päättyi ja toimistosihteeri Päivi Lind jäi 

eläkkeelle. Tässä yhteydessä siirryttiin yhteen toimistosihteeriin, joka hoitaa kirkkoherranvirasto-

tehtävät kahtena päivänä viikossa sekä Hartolassa että Sysmässä. Lahja Palvasen jälkeen lasten-

ohjaajana Sysmässä jatkoi Susanna Helin, jonka tehtäviin lisättiin vuoden 2020 alusta siivoojan 

tehtävät Hartolan seurakuntatalossa, jolloin saatiin kokoaikainen tehtävä. Diakoni Pekka Kuupolle 

myönnettiin osa-aikaeläke ja hänen osa-aikaisuutensa sijaiseksi valittiin Satu Saari. Kun Roosin 

testamenttirahoilla kustannettu kotikäyntityön diakonina ollut Mirkku Tammisto irtisanoutui vuoden 

2020 alusta, tehtävää päätettiin jatkaa osa-aikaisena niin että Satu Saari hoitaa tehtävää. 

Vuoden 2019 alusta kirkon palkkausjärjestelmään tuli uutena elementtinä suorituslisä. Se sisälsi 

työntekijöiden henkilökohtaiset tavoitteet ja loppuvuodesta niiden arvioinnin. Yleistavoitteina olivat 

uuden seurakunnan käytäntöjen luominen ja viestintä. Tämän seurauksena seurakunnan aktiivi-

suus sosiaalisessa mediassa, erityisesti facebookissa, lisääntyi paljon. Lähilehti muuttui alkuvuo-

desta taloudellisista syistä joka toinen viikko vain digilehdeksi. Siinä vaiheessa seurakunta alkoi 

selvittää muita mahdollisuuksia viestinnässä, mikä päätyi siihen, että vuoden 2020 alusta Tainion-

virran seurakunta osallistuu Kirkonseutu-lehteen. Samalla päättyi ilmoittelu Itä-Hämeessä. 

Sysmän Pyhän Olavin kirkon korjauksen piti alkaa vuonna 2019. Kuitenkin alkuvuonna urakkatar-

joukset olivat niin korkeita, että seurakunta joutui keskeyttämään hankkeen seurakunnalle liian kal-

liina. Tämän jälkeen tehtiin kaksi vaihtoehtoista suunnitelmaa, joista päättäminen jäi vuoden 2020 

puolelle. Vain välttämättömien korjausten kokonaissumma on noin 1,6 miljoonaa euroa, ja toisena 

vaihtoehtona on sen selvittäminen, mitä tarkoittaisi kirkon pitäminen kylmänä. Tämän halvemman-

kin korjausvaihtoehdon kohdalla seurakunnan omarahoitusosuus 57 prosenttia kustannuksista vai-

kuttaa epävarmassa taloudellisessa tilanteessa liian kalliilta. Kiirettä päätöksen tekemiseen aiheut-

taa se, että vuonna 2018 myönnetty rakennusavustus on voimassa vuoden 2021 loppuun. 

Kesällä ilmeni, että Olavinrannan leirikeskuksen majoitusrakennuksessa on sisäilmaongelma. Sen 

seurauksena seurakunta laittoi loppukesästä majoitusrakennuksen käyttökieltoon. Tutkimuksissa 

paljastui, että alapohja on kostea. Korjaustavoista ja -kustannuksista on erilaisia käsityksiä, mutta 
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mitä ilmeisemmin ne ovat satojatuhansia euroja. Marraskuussa 2019 Sysmän kunta kysyi seura-

kunnan halukkuutta myydä seurakunnan omistama osuus Olavin toimintakeskuksen tiloista, koska 

se oli osa yhtä Sysmän kunnan kouluvaihtoehtoa. Kirkkoneuvosto suhtautui hankkeeseen myöntei-

sesti, koska tiloista luopuminen merkitsisi seurakunnan kiinteistöriskien vähenemistä ja varmistaisi 

seurakunnan omarahoituksen kirkon korjaamiseen. Seurakunnan päätös tilojen myymisestä teh-

dään kirkkovaltuustossa helmikuussa 2020. Myös Sysmän kunnan lopullinen päätös uuden koulun 

paikasta ja mahdollisesta Olavin toimintakeskuksen ostamisesta tapahtuu alkuvuodesta 2020. 

Syksyllä 2019 julkistettiin ennusteet seurakuntien jäsenmääristä vuoteen 2040 saakka. Samassa 

yhteydessä erityisenä riskinä nähtiin seurakuntien kiinteistöomistus, joka uhkaa viedä yhä suurem-

man osan tuloista, ellei seurakunta pysty vähentämään kiinteistöjään. Tässä tarkoituksessa kirkko-

neuvosto nimesi lokakuussa kiinteistötyöryhmän tekemään kiinteistöstrategiaa, mutta erilaisten kii-

reiden takia sen työskentely ei ehtinyt alkaa vuonna 2019. 

Kirkon tilastouudistus oli voimassa jo kolmatta vuotta, mutta edelleen kirkon tilastojen näyttämät 

seurakunnan toimintaluvut antavat seurakunnan toiminnasta väärän kuvan. Eri syistä kaikki seura-

kunnan tilaisuudet eivät päivity kirkon tilastojärjestelmään. Näin ollen on vaikea ottaa kantaa, miten 

Tainionvirran seurakunnan toiminta suhteutuu muihin samankokoisiin seurakuntiin. Samalla on toki 

todettava, että tilastot antavat vain osittaisen kuvan seurakunnan toiminnasta. Ne kuvaavat vain 

osittain toiminnan laatua. 

 

1.2.Talouskatsaus 

 

Vuoden 2019 tulos oli huomattavasti talousarviota parempi ollen ylijäämäinen. Siihen oli kolme 

syytä. Puunmyyntitulot ylittivät talousarvion noin 95.000 eurolla. Vuonna 2019 kirjautui Hartolan 

seurakunnan saama testamentti arvoltaan 54.000 euroa. Lisäksi PHP Holding Oy:n ylimääräinen 

osinko oli 72.000 euroa. Vuosikate oli 106.795 euroa (v. 2018 yhteenlaskettu -3.309 euroa). Pois-

tojen jälkeen tilikauden tulos oli ylijäämäinen 50.932 euroa (-74 323 euroa). Kun lisäksi kirkkoneu-

vosto esittää poistoeron lisäystä, niin tilikauden tulos on 52.528 euroa (72.727 euroa). Metsän-

myyntitulot olivat edelleen metsätaloussuunnitelmaa suuremmat. Metsänmyyntitulojen suuruus joh-

tui leimikon arvioitua suuremmasta koosta.  

Vuonna 2019 kirkollisverotulot olivat 974.411 euroa (1.011.207 euroa) jääden 4,5 prosenttia alle 

talousarvion ja 3,4 prosenttia alle vuoden 2018 yhteenlaskettujen verotulojen. Samoin valtion mak-

sama rahoitus yhteiskunnallisten tehtävien hoitamiseen pieneni edellisestä vuodesta noin 5.000 

eurolla. Kaikkiaan verotuloja ja valtion rahoitusta kertyi yhteensä 1.102.799 euroa (1.144.914 eu-

roa). Talousarvio alittui noin 45.000 eurolla. 

Seurakunnan henkilöstökulut olivat 861.925 euroa (843 179 euroa), eli 88 prosenttia verotuloista 

(83 prosenttia). Tavoiteltava taso on korkeintaan 75 prosenttia. Henkilökuluja nosti palkkojen har-

monisointi.  

Tilikauden ylijäämän jälkeenkin taseessa oleva kattamaton alijäämä on 299.354 euroa. Talouteen 

tuo paineita Hartolan kirkonkorjaukseen otetun lainan lyhennykset ja metsänhoitosuunnitelmaan 

nähden etupainotteisesti tehdyt metsänhakkuut sekä edessä oleva Sysmän Pyhän Olavin kirkon 

korjaus. Lainaa oli vuoden 2019 lopussa 420.000 euroa. Edes vuoden 2019 ylijäämäinen tilinpää-

tös ei poista tarvetta seurakunnan talouden tasapainottamiseen. Talouden tasapainottaminen voi 
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tapahtua vain tuloja lisäämällä ja menoja vähentämällä. Tulojen lisäys on mahdollista vain kirkollis-

veroprosenttia nostamalla. Menojen vähennys puolestaan tarkoittaa sekä kiinteistö- että henkilös-

tömenoista säästämistä. 

 

1.3. Seurakunnan strategia 2025 

  

Seurakunnan visio 

Rohkaisemme ihmisiä uskomaan Jeesukseen omana Vapahtajanaan ja kannustamme heitä kulke-

maan omaa uskon tietään. 

Olemme luokse tuleva ja viestivä seurakunta. 

Arvomme 

Jokainen seurakunnan jäsen on arvokas 

Edustamme pysyvyyttä omilla paikkakunnillamme 

Olemme yhteisöllinen ja uudistuva seurakunta 

  

Tainionvirran seurakunta sitoutuu Kohtaamisen kirkko 2020 arvoihin ja tavoitteisiin 

Kirkon arvot: 

Usko – Yhteys armolliseen Jumalaan on kristityn elämän kestävä perusta. 

Toivo – Jeesuksen lupaus tulevaisuudesta tuo toivon. 

Rakkaus – Pyhä Henki rohkaisee meitä rakastamaan toisiamme. 

  

PAINOPISTEEMME 2019 

1. Luomme Tainionvirran seurakunnan käytännöt 

2. Kerromme uskosta ja Jumalasta henkilökohtaisesti ja eri medioita käyttäen 

 

 

1.4. Hallintoelinten kokoonpano, toiminta ja aloitteet 

 

Kirkkovaltuuston jäsenet kaudelle 2019 - 2022 ovat puheenjohtaja Markku Siihola, varapuheenjoh-

taja Eija Virolainen-Nurminen sekä jäsenet Jarmo Heinonen, Maarit Hildén, Anne Joutsijärvi, 

Hannu Järvinen, Päivi Kantonen, Eeva-Liisa Kirves, Hannu Koskenniemi, Juha Laattala, Reijo 

Lång, Aino Nurminen, Merja Olkkonen, Hannu Outinen, Jere Porvari, Eetu Rajavuori, Pirkko Ran-

tahakala, Sanna Valjakka ja Raili Valkama. 
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Kirkkovaltuusto kokoontui vuoden aikana kolme kertaa. 

Keskeiset päätökset: 

1/7.5.2019 Tilintarkastusyhteisön valinta kaudelle 2019 – 2022 
 Poistosuunnitelman hyväksyminen 

Suositussopimusten hyväksyminen työntekijöiden sairaanhoidosta, suojavaatteista ja 
työpaikkaruokailusta 

 Tainionvirran seurakunnan leima ja sinetti 
 Lisätalousarvio 2019 / ruohonleikkuri 

Hartolan ja Sysmän seurakuntien 2018 tilinpäätöksen vahvistaminen ja vastuuvapau-
den myöntäminen 
 

2/4.11.2019 Lisätalousarviot 2019 / Hartolan kirkon äänentoistojärjestelmä ja flyygeli 
 Päijät-Hämeen aluerekisterin laajentaminen 
 Kirkollisveroprosentin päättäminen vuodelle 2020 
 
3/17.12.2019 Kirkkoneuvoston ohjesäännön hyväksyminen 
 Kirkkovaltuuston työjärjestyksen hyväksyminen 
 Haudanlunastusmaksujen päättäminen vuodelle 2020 
 Toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2020 
 

Kirkkoneuvoston jäseniä kaudella 2019 – 2020 ovat puheenjohtajana kirkkoherra Jeremias San-

kari, varapuheenjohtaja Eeva-Liisa Kirves (varajäsen Raili Valkama) sekä jäsenet Maarit Hildén 

(varajäsen Aino Nurminen), Anne Joutsijärvi (varajäsen Pirjo Mäkinen), Hannu Koskenniemi (vara-

jäsen Jarmo Heinonen), Reijo Lång (varajäsen Hannu Järvinen), Jere Porvari (varajäsen Juha 

Laattala), Eetu Rajavuori (varajäsen Hannu Outinen), Pirkko Rantahakala (varajäsen Päivi Kanto-

nen) ja Sanna Valjakka (varajäsen Merja Olkkonen). 

Kirkkoneuvosto kokoontui vuoden aikana 13 kertaa, ja kokouksissa oli 219 pykälää. 

Keskeiset päätökset 

1/1.1.2019 Seurakunnan nimenkirjoittajat 
 Sivutoimilupien myöntämisiä 
 Suorituslisän käyttöönoton periaatteet 1.2.2019 alkaen 
 Seurakunnan hankintaperiaatteet 
 Diakonia-avustusten jakamisperiaatteet 

Henkilöstön kehittämissuunnitelma 2019 
Kirkkoherran ja talouspäällikön palkkaus 1.1.2019 alkaen 
 

2/30.1.2019 Optiovuoden käyttäminen Sysmän hautausmaiden hoidossa 
 Nimikkosopimukset Suomen Lähetysseuran ja Kansanlähetyksen kanssa 
 Tukiryhmien nimeäminen vuosiksi 2019 – 2020 
 Pyhän Olavin kirkon rakennustyöryhmän nimeäminen 
 Talouspäällikön oikeus varojen sijoittamiseen 
 Jumalanpalvelus- ja kolehtisuunnitelma helmi-toukokuu 2019 
 Lempi Roineen testamentin vastaanottaminen 
 Sivutoimilupien myöntämisiä 
 Työaikapankin käyttöönotto 
 Liukuvan työajan käyttöönotto 

Yleistyöajan työaikajakson pituuden määrääminen 
 

3/20.3.2019 Osa-aikaisen toimistosihteerin viran täyttäminen 
Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeen hyväksyminen 
Lahden IT-alueen laajentumisen hyväksyminen 1.5.2019 alkaen 
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Tainionvirran seurakunnan edustajien nimeäminen eri yhteisöjen kokouksiin 
Seurakunnan ylimmän johdon palkankorotus 1.4.2019 alkaen 
Emäntäpalvelujen ostosopimus Hartolaan 1.4.2019 – 31.3.2021 
Päätös keskeyttää Sysmän Pyhän Olavin kirkon urakkakilpailu 
 

4/10.4.2019 Kirkkoherranviraston ja seurakuntatoimiston aukioloajat 
 
5/26.4.2019 Osa-aikaeläkkeen myöntäminen Sysmän diakonille 
 
7/27.5.2019 Jumalanpalvelus- ja kolehtisuunnitelma kesä-syyskuu 2019 

Seurakunnan kesän 2019 leirisuunnitelman hyväksyminen 
Lupa hautamuistomerkin sijoittamiseen Otamon hautausmaalle 
 

8/8.8.2019 Hautausmaakatselmus Sysmän hautausmailla 
 Sysmän diakonian viran osa-aikaisen hoitajan valitseminen määräajaksi 
 
9/19.8.2019 Hautausmaakatselmus Hartolan hautausmaalla 
 Kaatoluvan anominen Hartolan vanhan kirkon paikalla oleville kuuselle ja koivulle 

Talouspäällikön nimeäminen seurakunnalle luovutettavien hautojen vastaanottajaksi 
Hautakirjojen allekirjoittajien nimeäminen 
Työntekijöiden työnkuvauksien merkitseminen tiedoksi 
Palkkojen harmonisointi Tainionvirran seurakunnassa 
 

10/9.9.2019 Olavinrannan leirikeskuksen majoitusrakennuksen käyttökiellon vahvistaminen 
Tainionvirran seurakunnan rippikoulusäännön hyväksyminen 
Jumalanpalvelussuunnitelma lokakuu 2019 -tammikuu 2020 
Kolehtisuunnitelma loka-joulukuu 
Kannanotto Mikkelin hiippakunnan rovastikuntajakoon 1.1.2020 alkaen 
 

11/14.10.2019 Hyväksyttiin Toimintaohjeet työpaikan ristiriitatilanteissa sekä Varhaisen tuen toi- 
mintamalli 
Kiinteistöstrategiatyöryhmän perustaminen 
 

12/11.11.2019 Kirkon käytön periaatteet konsertteihin 
Kirkkoneuvoston pöytäkirjojen nähtävänäpitäminen 
Kolehtisuunnitelma tammikuu 2020 
Sopimus Päijät-Hämeen yhteisen kirkollisen lehden julkaisemisesta 1.1.2020 alkaen 
Tehtäväkohtaisen vaativuusryhmän ja peruspalkan määrittäminen 
Suorituslisän maksaminen 1.1.2020 alkaen 
 

13/4.12.2019 Henkilöstön kehittämissuunnitelma 2020 
Lastenohjaaja-siivoojan tehtävän täyttäminen 
Kotikäyntityön diakonian viranhoito 1.1.2020 alkaen 
Seurakunnan maksut ja palkkiot vuonna 2020 
Nimikkolähettisopimus Alajoki / Kansanlähetys 
Sähkösopimuksen hyväksyminen ajalle 2021 – 2023 
Sysmän hautausmaiden hoidon optiovuoden käyttäminen vuonna 2020 
Sysmän kunnan esitys Olavin toimintakeskuksen ostamiseksi 
 

Aikuistyön tukiryhmään kuuluivat puheenjohtajana Lauri Kirves sekä Virva Hokkanen, Kaija Honka-

nen, Raimo Honkanen, Juha Laattala, Jere Porvari, Pirkko Rantahakala ja Erika Väkiparta. 

Diakonian Hartolan tukiryhmään kuuluivat Auli Hellqvist, Pertti Mäkinen, Maija Pentikäinen-Laine, 

Markku Siihola ja Raimo Wessman. 

 



6 
 

Diakoniatyön Sysmän tukiryhmään kuuluivat Antero Liimatainen (k.), Tiina Luhio (14.10.2019 al-

kaen), Tiina Mäkinen ja Marja Virkkunen. 

 

Lapsityön tukiryhmään kuuluivat Marianne Heromaa, Hannu Järvinen, Mari Lehtosaari-Miller, Aino 

Nurminen, Jenna Sunell ja Sanna Valjakka. 

 

Nuorisotyön tukiryhmään kuuluivat Maarit Hildén, Hannu Outinen, Jere Porvari, Nette Rimpioja ja 

Erika Väkiparta. 

 

Lähetyksen tukiryhmään kuuluivat Marja Apilainen, Juha Laattala (14.10.2019 alkaen), Olli Lehti-

nen (14.10.2019 alkaen), Anja Marjamäki, Aila Nurminen, Irja Palvalin, Terttu Toivonen, Kari Ve-

senterä, Ulla Virkkunen ja Merja Virtanen. 

 

Musiikin tukiryhmään kuuluivat Kalevi Hanhinen, Eeva-Liisa Kirves, Pelleriina Kylmänen, Leena 

Laattala, Pertti Lehtosalo, Ulla Miettinen, Reijo Lång, Pekka Pyykkö (11.11.2019 alkaen), Elina 

Seppälä ja Leena Porvari. 

 

Tilintarkastus 

Tilintarkastajana toimii vuosina 2019 - 2022 tilintarkastusyhteisö BDO Audiator Oy, päävastuulli-

sena tilintarkastajana JHT Helge Vuoti. 

 

Aloite 

Vuoden 2019 aikana tuli Virva Hokkasen ja 116 muun henkilön allekirjoittama aloite, jossa esitettiin 

kirkkovaltuuston ottavan uudelleen käsittelyyn Sysmän Pyhän Olavin kirkon alttarialueen muutok-

set. Kyseinen aloite jätettiin pöydälle siinä vaiheessa, kun kirkon korjauksen kilpailutus päätettiin 

keskeyttää ja koko kirkon sisätilat olivat jäämässä ennalleen. 

 

1.5. Sisäinen valvonta 

 

Sisäisen valvonnan ja siihen liittyvän riskienhallinnan tarkoituksena on varmistaa, että seurakun-

nalle asetetut tavoitteet saavutetaan ja että toiminta on taloudellista ja tuloksellista. Valvonnan ta-

voitteena on varmistaa, että päätökset perustuvat riittävään ja luotettavaan tietoon ja toiminnassa 

noudatetaan lakeja, ohjeita ja päätöksiä. Tavoitteena on myös omaisuuden ja resurssien turvaami-

nen. 

 

Sisäisen valvonnan kokonaisuus ja vastuut on määritelty seuraavissa asiakirjoissa: 

Kirkkolaki 

Kirkkojärjestys 

Kirkkoneuvoston ohjesääntö, vahvistettu tuomiokapitulissa 5.2.2019 

Taloussääntö, hyväksytty kirkkovaltuustossa 11.12.2018 

Sisäisen valvonnan ohje, hyväksytty kirkkoneuvostossa 20.3.2019 
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Sisäistä valvontaa tekevät erityisesti esimiehet. Keskeiset valvontatoimenpiteet ovat laskujen hy-

väksymisprosessiin liittyvä tarkistus, erilaiset kontrollit sekä rakennusten kunnon seuranta. Uutena 

asiana on vuonna 2018 mukaan tullut tietosuojaan liittyvä seuranta tietosuojavaltuutetun ohjaa-

mana. Havaituista puutteista raportoidaan kirkkoneuvostolle, jonka tehtävänä on kirkkolain 10 lu-

vun mukaisesti johtaa seurakunnan hallintoa sekä seurakunnan talouden ja omaisuuden hoitoa. 

Tilikauden aikana ei sisäisessä valvonnassa ole tullut esiin puutteita. 

Seurakunnan keskeiset riskit liittyvät seurakunnan talouden heikkenemiseen ja sitä kautta lainan-

maksukykyyn sekä ohuen organisaation mahdollisuuksiin hoitaa joka tilanteessa lakisääteiset teh-

tävät.  

Kiinteistöriskeistä suurimmat liittyvät keskiaikaiseen Sysmän Pyhän Olavin kirkkoon. Toisaalta kir-

kossa on kiireellisiä korjaustarpeita, toisaalta korjauskustannukset ovat seurakunnan kokoon näh-

den suuret. Toinen kiinteistöriski liittyy Olavin toimintakeskukseen. Kunnan ja seurakunnan sopi-

muksessa vuodelta 2008 on sovittu, että puolet poistoista katetaan vastikkeina kunnalta ja seura-

kunnalta. Samassa yhteydessä poistoajaksi määriteltiin 100 vuotta, jotta yhtymän tilille ei kerry 

kohtuuttomasti varoja. Poistoajan muuttuminen paremmin rakennuksen todellista kulumista kuvaa-

vaksi sekä mahdollinen siihen liittyvä vastikkeen nousu on riski. Olavin toimintakeskukseen liittyy 

myös riski siitä, että talouden heikentyessä siitä ja sen kustannuksista ei ole mahdollista päästä 

eroon, ellei meneillään olevat neuvottelut kunnan kanssa johda sen myyntiin. Pienempiä kiinteistö-

riskejä on myös vuonna 1973 valmistuneen Hartolan seurakuntatalon kunto. Vuoden 2013 korjauk-

sen jälkeen Hartolan kirkkoon ei pitäisi sisältyä lähitulevaisuuteen liittyviä riskejä. Muissa kiinteis-

töissä riskit ovat vähäisiä. Niistä suurimmat liittyvät vainajien säilytystilojen kylmäjärjestelmiin. 

Vuoden 2019 alussa tapahtuneen seurakuntaliitoksen tarkoituksena oli erityisesti talouteen ja hen-

kilöstöön liittyvien riskien vähentäminen. Talouteen liittyvät riskit ovat edelleen olemassa lähes sa-

manlaisina. Lisäksi henkilöstön haavoittuvuuteen liittyvät riskit lisääntyvät, kun hallintosihteeri 

Martti Komu jää yhdeksän kuukauden palkattomalle virkavapaalle 1.3.2020. Suurimmat riskit liitty-

vät palkanlaskentaan, jonka siinä vaiheessa hallitsee vain yksi työntekijä. 

 

1.6. Henkilöstö 

 
Seurakunnassa oli 31.12.2019 vakituisia työntekijöitä viisitoista henkilöä ja määräaikaisia kaksi. 

Lisäksi vuoden aikana oli hautausmaalla, kirkonoppaina ja leirityöntekijänä yhteensä yhdeksän 

henkilöä. Hartolan kanttorin tehtävät on hoidettu koko vuoden toimituspalkkioilla. Tilapäisiä työnte-

kijöitä oli yhteensä 15 sekä leireillä isosina 16 nuorta. Emäntäpalvelut ostetaan Hartolassa Vehka-

lahden kauppa Ky/Koitin Kuppila ja Sysmässä PitoMerjalta. Samoin ostopalveluna Sysmän hau-

tausmaiden kesähoidon hoitaa Greensail Oy. Lisäksi ostopalveluja on Sysmässä olevien tilojen sii-

vous sekä osa auraus-, hiekoitus ym kiinteistötöistä. 

 
Henkilöstön koulutus toteutettiin hyväksytyn henkilöstön kehittämissuunnitelman mukaisesti. 

Tunnusluku 
Hartola 
2017 

Sysmä 
2017 

Hartola 
2018 

Sysmä 
2018 

 
2019 

Henkilöstön määrä lkm 8 12 9 11 18 

Kokoaikaiset lkm 7 6 7 6 12 

Osa-aikaiset / tarv. töihin kuts. lkm 1 6 2 5 6 

Vakinaiset lkm 7 10 7 9 15 
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Määräaikaiset lkm 1 2 2 2 3 

Virkasuhteiset lkm 6 7 7 7 13 

Työsopimussuhteiset lkm 2 5 2 4 5 

Henkilötyövuosien määrä        

Henkilötyövuosien (htv) määrä lkm 9,64 9,81 9,77 9,50 19,33 

Henkilöstön sukupuoli        

Miehiä lkm 2 6 2 6 8 

Naisia lkm 6 6 7 5 10 

Henkilöstö tehtäväryhmittäin:        

Seurakuntatyö lkm 5 6 5 6 10 

Hallinto lkm 1 3 2 2 3 

Hautausmaatyö-, kiinteistö- ja 
kirkonpalvelutyö 

lkm 2 3 2 3 5 

Henkilöstön ikäjakauma:        

Alle 20-vuotiaat lkm 0 0 0 0 0 

20-24 ςvuotiaat lkm 0 0 0 0 0 

25-29 ςvuotiaat lkm 0 0 0 0 0 

30-34 ςvuotiaat lkm 0 0 0 0 0 

35-39 ςvuotiaat lkm 2 0 3 0 2 

40-44 ςvuotiaat lkm 0 0 1 0 2 

45-49 ςvuotiaat lkm 2 1 0 1 2 

50-54 ςvuotiaat lkm 2 5 2 5 6 

55-59 ςvuotiaat lkm 2 4 3 3 5 

60-64 ςvuotiaat lkm 0 2 0 3 1 

65-vuotiaat ja sitä vanhemmat lkm 0 0 0 0 0 

Henkilöstön keski-ikä vuotta 47 55 47 55 51 

 
 

1.7. Väkiluku 

 

 Hartola 
 

Sysmä 
 

 

 2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 2018 2019 

   

väkiluku 1.1. 2440 2332 2261 2213 3410 3347 3242 3143 5150 

kastetut 20 10 14 8 21 17 17 12 18 

kuolleet 40 47 34 46 65 65 73 75 105 

srk:aan muuttaneet 85 102 102 76 112 93 90 94 140 

srk:sta muuttaneet 160 112 125 111 120 129 121 137 228 

kirkkoon liittyneet 10 8 9 3 6 7 6 7 10 

% keskiväkiluvusta 0,4 0,4 0,4 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 
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kirkosta eronneet 20 21 17 18 11 27 17 19 42 

% keskiväkiluvusta 0,8 0,9 0,8 0,8 0,3 0,8 0,5 0,6 0,8 

muutos -108 -59 -48 -88 -58 -105 -99 -118 -213 

väkiluku 31.12. 2332 2273 2213 2125 3352 3248 3143 3025 4937 

% kunnan väkilu-
vusta 78,2 77,7 77,1 76,4   81,4 80,6 77,3 

 

Taulukon yhteenlaskut eivät täsmää, mutta vuoden alun ja lopun väkiluvut ovat tilastojen mukaisia. 

 

Ikärakenne 31.12.2019 

 lkm %-osuus 
Mikkelin  
hiippakunta* Koko maa* 

Lapset (0 – 6) 197 4,0 % 5,2 % 6,1 % 

Tytöt ja pojat (7 – 14) 299 6,1 % 7,7 % 9,6 % 

Nuoret (15 – 18) 185 3,7 % 3,9 % 5,2 % 

Nuoret aikuiset (19 – 29) 295 6,0 % 6,9 % 
 
7,9 % 

Aikuiset 2878 58,3 % 58,5 % 57,0 % 

Ikääntyneet (yli 75) 1083 21,9 % 17,8 % 14,2 % 

 

* vertailuryhmässä viisi jäsenmäärältään lähintä seurakuntaa 

  



10 
 

 

1.8. Talousarvion toteutuminen 

1.8.1. Talousarviossa hyväksyttyjen toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden arviointi 

 

YLEISHALLINTO 

1011010100 KIRKOLLISET VAALIT 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1011010100 Kirkolliset vaalit Toimintatuotot (ulkoiset)         

  Toimintakulut (ulkoiset) 0 50,00 -50,00 0,0 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 0 50,00 -50,00 0,0 

       

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 0 50,00 -50,00 0,0 

       

  Poistot ja arvonalentumiset         

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät 0 -50,00 50,00 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

 

1011010101 KIRKKOVALTUUSTO 

Vastuuhenkilö: Kirkkoherra 

Tehtävä: Kirkkovaltuusto käyttää ylintä päätösvaltaa. Se päättää mm. muiden toimielimien jäse-

nistä, veroprosentista, toiminta- ja taloussuunnitelmasta, investoinneista sekä tilinpäätöksestä. Se 

myös ohjaa ja valvoo seurakunnan toimintaa käytettävissä olevien resurssien mukaisesti. 

Tavoitteet Toteutuminen 

1. Luoda seurakunnan hallinnon periaatteet ja hy-

väksyä siihen liittyvät asiakirjat 

1. Vuoden 2019 aikana saatiin hyväksyttyä 

suurin osa hallinnollisista asiakirjoista 

 

Tulosyksikkö   TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1011010101 Kirkkovaltuusto Toimintatuotot (ulkoiset)         

  Toimintakulut (ulkoiset) 14 850 10 242,45 4 607,55 69,0 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 14 850 10 242,45 4 607,55 69,0 

       

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)   1 291,60 -1 291,60 0,0 

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 

14 850 11 534,05 3 315,95 77,7 
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  Poistot ja arvonalentumiset         

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät 0 -11 534,05 11 534,05 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 14 850 0,00 14 850,00 0,0 

 

toimintakate  2,03 €/jäsen 3 414 €/kokous 

 

1011010102 KIRKKONEUVOSTO 

Vastuuhenkilö: Kirkkoherra 

Tehtävä: Kirkkoneuvosto johtaa yleisesti seurakunnan toimintaa, edistää hengellistä elämää, joh-

taa hallintoa sekä talouden ja omaisuuden hoitoa. Se valmistelee ja panee täytäntöön kirkkoval-

tuuston päättämät asiat sekä valmistelee seurakunnan toiminnan kehittämiseen tähtääviä asioita.  

 

Tavoitteet Toteutuminen 

1. Valmistella ja hyväksyä seurakunnan hallinnon 

vaatimat asiakirjat 

1. Uuden seurakunnan aloittamiseen liittyvät 

hallinnolliset tehtävät työllistivät kirkkoneu-

vostoa, ja joiltain osin tekemistä jäi vielä 

vuodelle 2020 

 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1011010102 Kirkkoneuvosto Toimintatuotot (ulkoiset)         

  Toimintakulut (ulkoiset) 11 400 8 606,60 2 793,40 75,5 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 11 400 8 606,60 2 793,40 75,5 

           

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)   1 521,15 -1 521,15 0,0 

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 11 400 10 127,75 1 272,25 88,8 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset         

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät 0 -10 127,75 10 127,75 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 11 400 0,00 11 400,00 0,0 

 

toimintakate  1,71 €/jäsen 662 €/kokous 
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1011050000 TALOUSHALLINTO 

Vastuuhenkilö: Talouspäällikkö 

Tehtävä: Taloustoimiston tehtävänä on tukea seurakunnan toimintaa perustehtävän toteutu-

miseksi. Taloustoimisto hoitaa seurakunnan taloutta ja hallintoa lainsäädännön mukaan. Kirkon 

palvelukeskus hoitaa seurakunnan kirjanpidon ja henkilöstöhallinnon tehtäviä. Hallintosihteeri toimii 

työsuojelupäällikkönä ja palkka-asiamiehenä sekä kirkkovaltuuston ja kirkkoneuvoston sihteerinä. 

Tavoitteet Toteutuminen 

1.  Seurakunnan taloushallinnon käytäntöjen luomi-

nen 

 

2. Taloushallinnon tehtävien jako 

1. Suuressa mittakaavassa yhteiset käytännöt 

luotiin, mutta yksityiskohdissa on vielä hio-

mista 

2. Isot tehtäväkokonaisuudet jaettiin, mutta 

yksityiskohdissa on vielä miettimistä 

 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1011050000 Taloushallinto Toimintatuotot (ulkoiset)   -53 616,49 53 616,49 0,0 

  Toimintakulut (ulkoiset) 84 250 115 193,05 -30 943,05 136,7 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 84 250 61 576,56 22 673,44 73,1 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset) 0 7 958,99 -7 958,99 0,0 

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 84 250 69 535,55 14 714,45 82,5 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset         

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät 0 -69 535,55 69 535,55 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 84 250 0,00 84 250,00 0,0 

 

toimintakate  12,21 €/jäsen 

 

1011050200 TILINTARKASTUS JA VALVONTA 

Vastuuhenkilö: Talouspäällikkö 

Tehtävä: Tilintarkastaja valvoo, että seurakunnan hallintoa, taloutta ja omaisuutta hoidetaan la-

kien, asetusten, kirkkohallituksen antamien ohjeiden ja kirkkovaltuuston päätösten mukaisesti. Ti-

lintarkastustoiminnan organisoivat kirkkoneuvosto ja kirkkovaltuusto. Tilintarkastus suoritetaan yh-

teensä kolmen – neljän päivän mittaisena.  
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Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1011050200 Tilintarkastus Toimintatuotot (ulkoiset)         

  Toimintakulut (ulkoiset) 8 330 4 946,79 3 383,21 59,4 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 8 330 4 946,79 3 383,21 59,4 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)         

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 8 330 4 946,79 3 383,21 59,4 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset         

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät 0 -4 946,79 4 946,79 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 8 330 0,00 8 330,00 0,0 

 

toimintakate  0,98 €/jäsen 

 

1011050300 TYÖHYVINVOINTI 

Vastuuhenkilö: Hallintosihteeri  

Tehtävä: Työhyvinvoinnin tavoitteena on seurakunnan työyhteisön kehittäminen sekä työntekijöi-

den työn ja työssä jaksamisen tukeminen.  

Tavoitteet Toteutuminen 

1. Työnkuvien selkeyttäminen ja sitä kautta 

työssä jaksamisen tukeminen 

1. Työnkuvia on tarkistusta ja se jatkuu 2020. 

Työhyvinvointia on tuettu tyhy-päivällä sekä 

osallistumalla Hartolan yritysliikuntahank-

keeseen 

 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1011050300 Työhyvinvointi Toimintatuotot (ulkoiset) -3 000 -2 555,88 -444,12 85,2 

  Toimintakulut (ulkoiset) 22 750 14 630,10 8 119,90 64,3 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 19 750 12 074,22 7 675,78 61,1 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)   168,40 -168,40 0,0 

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 19 750 12 242,62 7 507,38 62,0 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset         

  Laskennalliset erät         
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  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät 0 -12 242,62 12 242,62 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 19 750 0,00 19 750,00 0,0 

 

toimintakate  2,39 €/jäsen 657 €/henkilötyövuosi 

 

1011050300 TYÖPAIKKARUOKAILU 

Vastuuhenkilö: Hallintosihteeri 

Tehtävä: Työpaikkaruokailun tavoitteena on tukea terveellistä ruokailua. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1011050400 Työpaikkaruokailu Toimintatuotot (ulkoiset) -1 000 -1 209,00 209,00 120,9 

  Toimintakulut (ulkoiset) 1 600 6 695,57 -5 095,57 418,5 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 600 5 486,57 -4 886,57 914,4 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)         

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 600 5 486,57 -4 886,57 914,4 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset         

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät 0 -5 486,57 5 486,57 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 600 0,00 600,00 0,0 

 

toimintakate  1,09 €/jäsen 299 €/henkilötyövuosi 

 

1011070000 KIRKONKIRJOJENPITO 

Vastuuhenkilö: Kirkkoherra 

Tehtävä: Väestökirjanpitoon liittyvät tehtävät, eli Tainionvirran, Hartolan ja Sysmän seurakuntien 

virkatodistukset ja sukututkimukset sekä tallennukset kasteita lukuunottamatta, Päijät-Hämeen 

seurakuntien keskusrekisterin ohjauksessa Kirjuri-järjestelmällä. Lisäksi Hollolan seurakunnan su-

kututkimukset. Keskusrekisteritehtävien laskennallinen määrä on noin 10 tuntia viikossa. 

Tavoitteet Toteutuminen 

1. Tehtävien hoito kohtuullisessa ajassa joustavasti 1. Muutostilanteessa virkatodistusten toimitus-

ajat pitenivät välillä yli kahteen viikkoon; su-

kuselvityksissä noin puolen vuoden jono 
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Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1011070000 Kirkonkirjojenpito Toimintatuotot (ulkoiset) -10 200 -10 618,20 418,20 104,1 

  Toimintakulut (ulkoiset) 32 650 24 248,55 8 401,45 74,3 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 22 450 13 630,35 8 819,65 60,7 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset) 0 7 006,11 -7 006,11 0,0 

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 

22 450 20 636,46 1 813,54 91,9 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset 7 524 7 430,23 93,77 98,8 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   926,63 -926,63 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 29 974 28 993,32 980,68 96,7 

 

toimintakate  2,70 €/jäsen 

 

1011080000 KIRKKOHERRANVIRASTO 

Vastuuhenkilö: Kirkkoherra 

Tehtävä: Seurakunnan tilaisuuksien varauksista huolehtiminen ja seurakunnan arkiston hoitami-

nen. Lisäksi huolehtii seurakunnan hallinnollisten asioiden valmistelusta sekä seurakunnan ylei-

sestä johtamisesta. 

Tavoitteet Toteutuminen 

1. Kirkkoherranvirastojen yhdistyessä käytäntöjen 

kehittäminen yhdenmukaisiksi 

1. Kirkkoherranvirastoon liittyvät käytännöt ovat 

suurelta osin samanlaiset Hartolassa ja Sys-

mässä 

 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1011080000 Kirkkoherranvirasto Toimintatuotot (ulkoiset) 0 -177,68 177,68 0,0 

  Toimintakulut (ulkoiset) 108 400 109 975,22 -1 575,22 101,5 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 108 400 109 797,54 -1 397,54 101,3 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset) 0 10 508,89 -10 508,89 0,0 

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 

108 400 120 306,43 -11 906,43 111,0 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset         

  Laskennalliset erät         
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  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät 0 -120 306,43 120 306,43 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 108 400 0,00 108 400,00 0,0 

 

toimintakate  21,77 €/jäsen 

 

 

YLEISHALLINTO YHTEENSÄ 

Pääluokka   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1 YLEISHALLINTO Toimintatuotot (ulkoiset) -14 200 -68 177,25 53 977,25 480,1 

  Toimintakulut (ulkoiset) 284 230 294 588,33 -10 358,33 103,6 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 270 030 226 411,08 -1 397,54 83,8 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset) 0 28 455,14 -28 455,14 0,0 

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 

270 030 254 866,22 15 163,78 94,4 

  Poistot ja arvonalentumiset 7 524 7 430,23 93,77 98,8 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut   0,32   -0,32  0,0 

  Sisäiset vyörytyserät 0 -233 303,13 -233 303,13 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 277 554 28 993,64 248 560,36 10,4 

 

ulkoinen toimintakate  44,90 €/jäsen 
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SEURAKUNTATYÖ 

 

1012010000 JUMALANPALVELUSELÄMÄ 

Vastuuhenkilö: Kirkkoherra 

Tehtävä: Messu pidetään kirkkojärjestyksen mukaisesti sunnuntaisin ja muina juhlapyhinä. Lisäksi 

pidetään erityisjumalanpalveluksia. Joissain erityistilanteissa messu on vain joko Hartolassa tai 

Sysmässä.  

Tavoitteet Toteutuminen 

1. Erityisjumalanpalveluksia vuoden mittaan re-
surssien puitteissa 

 
2. Seurakuntalaisten saaminen mukaan suunnitte-

luun ja toteutukseen 

1. Vuoden aikana oli noin 15 erityisjumalan-
palvelusta riippuen laskutavasta 

 
2. Hartolan kolme messuryhmää ja Sysmän 

Tuomasmessu veivät pisimmälle seurakun-
talaisten mukanaolon suunnittelussa ja to-
teutuksessa 

 

 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1012010000 Jumalanpalveluselämä Toimintatuotot (ulkoiset) 0 100,00 -100,00 0,0 

  Toimintakulut (ulkoiset) 80 170 90 877,06 -10 707,06 113,4 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 80 170 90 977,06 -10 807,06 113,5 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset) 0 54 274,02 -54 274,02 0,0 

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 80 170 145 251,08 -65 081,08 181,2 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset         

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät 0 43 678,18 -43 678,18 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 80 170 188 929,26 -108 759,26 235,7 

 

vuoden aikana oli 142 jumalanpalvelusta 

toimintakate  18,04 €/jäsen 641 €/jumalanpalvelus 

työalakate 37,46 €/jäsen 1 330 €/jumalanpalvelus 
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1012020000 HAUTAANSIUNAAMINEN 

Vastuuhenkilö: Kirkkoherra 

Tehtävä: Hautajaisten hoitaminen hyvin valmisteltuina ja omaisia surussa tukien.  

Tavoitteet Toteutuminen 

1. Hautaan siunaamiseen liittyvät tehtävät hoide-
taan asiakasta kuunnellen onnistuneesti 

 
2. Työntekijöille varataan riittävästi aikaa siunaus-

keskusteluun ja hautajaisiin  

1. Valtaosaltaan palaute oli positiivista hyvin 
asiakasta kuunnellen toteutetuista hautajai-
sista 

2. Toimitusten määrä työntekijöillä on joitakin 
ruuhkaviikkoja lukuunottamatta sellainen, 
että hautajaisiin valmistautumiseen on ollut 
hyvin aikaa 

 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1012020000 Hautaan siunaaminen Toimintatuotot (ulkoiset) 0 0,00 0,00 0,0 

  Toimintakulut (ulkoiset) 58 250 61 275,81 -3 025,81 105,2 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 58 250 61 275,81 -3 025,81 105,2 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset) 0 44 963,78 -44 963,78 0,0 

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 58 250 106 239,59 -47 989,59 182,4 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset         

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät 0 31 351,80 -31 351,80 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 58 250 137 591,39 -79 341,39 236,2 

 

vuoden aikana oli 118 hautajaiset 

toimintakate  12,15 €/jäsen 519 €/hautajaiset 

työalakate  27,28 €/jäsen  1 166 €/hautajaiset 

 

1012030000 MUUT KIRKOLLISET TOIMITUKSET 

Vastuuhenkilö: Kirkkoherra 

Tehtävä: Kirkollisten toimitusten (kasteiden ja vihkimisten) hoitaminen hyvin valmisteltuina ja per-

heitä tukien.  
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Tavoitteet Toteutuminen 

1. Etukäteistapaamiset aina ennen toimituksia   1. Etukäteistapaamiset on ollut aina 

 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1012030000 
Muut kirkolliset toimi-
tukset 

Toimintatuotot (ulkoiset) 0 -40,00 40,00 0,0 

  Toimintakulut (ulkoiset) 21 130 14 850,37 6 279,63 70,3 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 21 130 14 810,37 6 319,63 70,1 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset) 0 8 208,48 -8 208,48 0,0 

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 21 130 23 018,85 -1 888,85 108,9 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset         

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät 0 6 964,63 -6 964,63 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 21 130 29 983,48 -8 853,48 141,9 

 

vuoden aikana oli 20 kastetta ja 10 vihkimistä sekä yksi avioliiton siunaaminen.  

toimintakate  2,94 €/jäsen 478 €/toimitus 

työalakate  5,95 €/jäsen  967 €/toimitus 

 

1012050000 MUUT SEURAKUNTATILAISUUDET 

Vastuuhenkilö: Kirkkoherra 

Tehtävä: Tehtävänä on rohkaista ja tukea seurakunnan jäseniä elämään seurakuntayhteydessä. 

Se tapahtuu tarjoamalla mahdollisuuksia etsiä vastauksia elämän kysymyksiin sekä varustamalla 

seurakuntalaisia elämään kristittyinä ja kantamaan vastuuta seurakunnassa ja yhteiskunnassa. 

Tavoitteet Toteutuminen 

1. Löytää tapoja kohdata ihmisiä seurakunnan tilojen 

ulkopuolella 

1. Seurakunnan toiminta on edelleen valta-

osaltaan seurakunnan tiloissa. Toimivia 

tapoja ihmisten kohtaamiseen omien tilo-

jen ulkopuolella on vähän. 
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Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1012050000 
Muut seurakuntatilai-
suudet 

Toimintatuotot (ulkoiset) 0 -3 804,00 3 804,00 0,0 

  Toimintakulut (ulkoiset) 37 370 44 804,45 -7 434,45 119,9 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 37 370 41 000,45 -3 630,45 109,7 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset) 0 12 572,77 -12 572,77 0,0 

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 37 370 53 573,22 -16 203,22 143,4 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset         

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät 0 17 280,80 -17 280,80 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 37 370 70 854,02 -33 484,02 189,6 

 

toimintakate  8,13 €/jäsen 

työalakate  14,05 €/jäsen 

 

1012100000 TIEDOTUS JA VIESTINTÄ 

Vastuuhenkilö: Kirkkoherra 

Tehtävä: Huolehtia, että seurakunta näkyy tiedotusvälineissä ja että kiinnostuneet saavat tietää 

seurakunnan toiminnasta. Hallinnon päätösten riittävä tiedottaminen. 

Tavoitteet Toteutuminen 

1. Seurakunnan nettisivujen ajantasaisuudesta huoleh-
timinen. 

2. Sosiaalisen median tehokas käyttö 
 
 
 
 
 
3. Aktiivinen tiedottaminen toiminnasta ja hallinnosta 

1. Lukkarin käyttöönoton myötä sivujen 
ajantasaisuus on parantunut. 

2. Facebookin aktiivinen käyttö on johtanut 
siihen, että seurakunnan sivujen seu-
raajamäärät ovat nousseet sekä Harto-
lassa (304->372) että Sysmässä (224-
>306), samoin kattavuus oli 19 kertaa yli 
500 ja suurimmillaan 3500. 

3. Sosiaalisen median käyttö on samalla 
vähentänyt muuta tiedottamista. 

 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1012100000 Tiedotus ja viestint Toimintatuotot (ulkoiset) 0   0,00   

  Toimintakulut (ulkoiset) 26 350 32 037,72 -5 687,72 121,6 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 26 350 32 037,72 -5 687,72 121,6 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         
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  Toimintakulut (sisäiset)   1 193,92 -1 193,92 0,0 

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 26 350 33 231,64 -6 881,64 126,1 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset         

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät 0 9 459,06 -9 459,06 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 26 350 42 690,70 -16 340,70 162,0 

 

toimintakate  6,35 €/jäsen  

työalakate  8,47 €/jäsen   

 

1012220000 MUSIIKKITYÖ 

Vastuuhenkilö: Kanttori 

Tehtävä: Tehtävä on palvella kirkkoa musiikin avulla. Jumalanpalvelusten ja kirkollisten toimitusten 

musiikista vastaaminen, erilaisten seurakunnan tiloihin sopivien konserttien järjestäminen sekä vir-

silaulu- ja musiikkikasvatus. 

Tavoitteet Toteutuminen 

1. Lasten ja nuorten musiikkikasvatuksen kehittä-

minen 

 

2. Yhteislaulutilaisuuksien ja konserttien järjestämi-

nen 

3. Jumalanpalvelusmusiikin monipuolistaminen 

1. Lapsikuoro toimii vuoden 2019 loppuun 

saakka. Kanttori vierailee perhe-sekä päi-

väkerhoissa.  

2. Virsilaulutilaisuuksia ja konsertteja on jär-

jestetty. 

3. Jumalanpalveluksissa on käytetty eri soitta-

jia sekä laulajia. 

 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1012200000 Musiikki Toimintatuotot (ulkoiset) -1 500 -3 262,00 1 762,00 217,5 

  Toimintakulut (ulkoiset) 33 100 48 832,63 -15 732,63 147,5 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 31 600 45 570,63 -13 970,63 144,2 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset) 0 19 317,52 -19 317,52 0,0 

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 31 600 64 888,15 -33 288,15 205,3 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset         

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät 0 20 422,14 -20 422,14 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 31 600 85 310,29 -53 710,29 270,0 
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toimintakate  9,04 €/jäsen  

työalakate  16,92 €/jäsen   

 

1012310000 PÄIVÄKERHO 

Vastuuhenkilö: Lastenohjaaja, Hartola 

Tehtävä: Lasten kristillinen kasvatus heidän kehitystään vastaavalla tasolla sekä lasten ja perhei-

den tukeminen eri elämäntilanteissa. Tukea päivähoitoa uskontokasvatuksen antamisessa lapsille. 

Tavoitteet Toteutuminen 

1. Lapsen kristillisen kasvun tukeminen 
 
2. Yhteistyö eri työmuotojen kanssa 
 
3. Lapsen huomioiminen yksilönä  

1. Lapsen kristillistä kasvua on tuettu mo-
nilla eri hartausmenetelmillä. 

2. Yhteistyötä tehtiin pappien, diakonian ja 
päivähoidon kanssa eri tilaisuuksissa. 

3. Toteutui hyvin 

 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1012310000 Päiväkerho Toimintatuotot (ulkoiset) -500 -158,00 -342,00 31,6 

  Toimintakulut (ulkoiset) 64 050 72 168,28 -8 118,28 112,7 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 63 550 72 010,28 -8 460,28 113,3 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset) 0 9 209,23 -9 209,23 0,0 

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 63 550 81 219,51 -17 669,51 127,8 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset         

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät 0 25 693,03 -25 693,03 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 63 550 106 912,54 -43 362,54 168,2 

 

lapsia 3-5 vuotta 84 

toimintakate  14,28 €/jäsen 857 €/lapsi 

työalakate  21,20 €/jäsen  1 273 €/lapsi 
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1012330000 VARHAISNUORISOTYÖ 

Vastuuhenkilö: Nuorisotyönohjaaja 

Tehtävä: Tukea varhaisnuoria tekemällä yhteistyötä koulun ja muiden nuorten kanssa työtäteke-

vien kanssa. Tarjota turvallinen ja tuttu ilmapiiri, esim. kerhoissa, johon on helppo kuulua omana 

itsenään. Vahvistaa ja opettaa nuorta siihen uskoon, johon hänet on kastettu. 

Tavoitteet Toteutuminen 

1. Lasten Raamattu-kerhon pitäminen alakouluikäi-

sille. 

 

2. Päivänavaukset kouluilla 

 

 

1. Lasten Raamattu-kerhossa kävi syysluku-

kaudella pieni määrä tyttöjä, jotka olivat 

kiinnostuneita Raamatun opetuksista. 

2. Päivänavaukset kouluilla onnistuivat, ja 

opettajat ja oppilaat antoivat hyvää pa-

lautetta. 

 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1012330000 Varhaisnuorisotyö Toimintatuotot (ulkoiset) -2 340 -1 367,41 -972,59 58,4 

  Toimintakulut (ulkoiset) 27 740 30 389,61 -2 649,61 109,6 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 25 400 29 022,20 -3 622,20 114,3 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset) 0 19 236,29 -19 236,29 0,0 

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 25 400 48 258,49 -22 858,49 190,0 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset         

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät 0 14 022,17 -14 022,17 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 25 400 62 280,66 -36 880,66 245,2 

 

varhaisnuoria 7-14 vuotta 299 

toimintakate  5,75 €/jäsen 97 €/varhaisnuori 

työalakate  12,35 €/jäsen  208 €/varhaisnuori 

 

1012350000 RIPPIKOULU 

Vastuuhenkilö: Seurakuntapastori 

Tehtävä: Antaa nuorelle turvallinen kuva seurakunnasta sekä vahvistaa nuorta siinä uskossa, johon 

hänet on kastettu.  
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Tavoitteet Toteutuminen 

1. Rippikouluopetuksen kehittäminen osallista-
vaksi, nuoret tulevat kuulluksi ja saavat vaikut-
taa 

2. Vahvistaa uskoa kolmiyhteiseen Jumalaan 
 
3. Jumalanpalveluselämän ja ehtoollisen merkityk-

sen vahvistaminen 
 
 
4. Rippikoulutyön suunnittelu ja toteutus uudessa 

rippikoulutiimissä 

1. Nuoret mukana valmistelemassa ja toteut-
tamassa rippikoulun hartauksia, pääsiäis-
ajan messuja, yhteisvastuukeräystä yms. 

2. Ei selvitetty, jatkossa otetaan käyttöön kirk-
kohallituksen itsearviontikysely 

3. Ehtoolliskäytäntö jäi vielä tavoitteestaan, 
mutta v. 2020 onnistuttiin. Ehtoollisopetus 
annettava heti aluksi nuorille sekä vanhem-
mille.  

4. Toimintojen yhdistäminen toteutui 

 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1012350000 Rippikoulu Toimintatuotot (ulkoiset) -3 640 -4 157,74 517,74 114,2 

  Toimintakulut (ulkoiset) 65 460 59 259,65 6 200,35 90,5 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 61 820 55 101,91 6 718,09 89,1 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset) 0 23 008,01 -23 008,01 0,0 

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 61 820 78 109,92 -16 289,92 126,4 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset         

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät 0 24 105,03 -24 105,03 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 61 820 102 214,95 -40 394,95 165,3 

 

rippikoululaisia oli 50  

toimintakate  10,93 €/jäsen 1 102 €/rippikoululainen 

työalakate  20,27 €/jäsen  2 044 €/rippikoululainen 

 

1012360000 NUORISOTYÖ 

Vastuuhenkilö: Nuorisotyönohjaaja 

Tehtävä: Tukea nuoria tekemällä yhteistyötä koulun ja muiden nuorten kanssa työtätekevien 

kanssa. Tarjota turvallinen ja tuttu ilmapiiri, johon on helppo kuulua omana itsenään. Vahvistaa ja 

opettaa nuorta siihen uskoon, johon hänet on kastettu. 
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Tavoitteet Toteutuminen 

1. Olla tavoitettavissa nuorten elämässä viikoittain, 
esim. koulun välkkäkäynnit, nuokku. 

 
 
 
 
2. Järjestää retkiä ja festareita, joihin nuorten on 

helppo osallistua. 
 

1. Välkkäkäynnit viikoittain molempien kuntien 
kouluilla ovat tärkeitä, niissä tavoittaa nuo-
ria ja pääsee keskustelemaan nuorten 
kanssa. Nuokulla nuoret ovat omassa ym-
päristössään luontevia ja keskustelu on vai-
vatonta. 

2. Vuoden 2019 festarit eivät toteutuneet 
osanottajapulan vuoksi, muuten yhteiset 
koulutukset ja retket kiinnostivat. 

 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1012360000 Nuorisotyö Toimintatuotot (ulkoiset) -1 700 -212,10 -1 487,90 12,5 

  Toimintakulut (ulkoiset) 45 510 23 345,74 22 164,26 51,3 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 43 810 23 133,64 20 676,36 52,8 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset) 0 6 060,03 -6 060,03 0,0 

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 43 810 29 193,67 14 616,33 66,6 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset         

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät 0 8 955,25 -8 955,25 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 43 810 38 148,92 5 661,08 87,1 

 

toimintakate  4,59 €/jäsen  

työalakate  7,56 €/jäsen  

 

1012380000 PERHEKERHOTYÖ 

Vastuuhenkilö: Lastenohjaaja, Hartola 

Tehtävä: Perheiden tukeminen lasten kristillisessä kasvatuksessa. Kuunnella, tukea ja auttaa per-

heitä eri elämäntilanteissa. Perhekerho on paikka jossa aikuiset saavat hengähtää ja hakea ver-

taistukea toisilta vanhemmilta ja lapset pääsevät leikkimään toisten lasten kanssa. 

Tavoitteet Toteutuminen 

1. Seurakunnan lapsi- ja perhetyö tutuksi 

 

 

2. Pitää perhekerho kiinnostavana ja mahdollisim-

man monia palvelevana kerhona.  

 

1. Toteutui hyvin. Uusia äitejä ja isiä saatiin 

mukaan kerhoon ja tiedotus kerhosta on 

tavoittanut hyvin perheitä. 

2. Tavoite toteutui kohtalaisesti. Ohjelman 

monipuolisuus olisi voinut olla kattavampi. 
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3. Yhteistyö eri työmuotojen kanssa 3. Yhteistyötä tehtiin kohtalaisesti muiden työ-

muotojen kanssa. Lähinnä papit ja diako-

niatyö. 

 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1012380000 Perhekerhotyö Toimintatuotot (ulkoiset) -2 250 -1 794,85 -455,15 79,8 

  Toimintakulut (ulkoiset) 15 980 27 300,01 -11 320,01 170,8 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 13 730 25 505,16 -11 775,16 185,8 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)   15 104,35 -15 104,35 0,0 

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 13 730 40 609,51 -26 879,51 295,8 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset         

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   12 095,64 -12 095,64 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 13 730 52 705,15 -38 975,15 383,9 

 

alle kouluikäisiä lapsia 197 

toimintakate  5,06 €/jäsen 129 €/alle kouluikäinen lapsi 

työalakate  10,45 €/jäsen  268 €/alle kouluikäinen lapsi 

 

1012410000 DIAKONIA 

Vastuuhenkilö: Diakonissa 

Tehtävä: Diakoniatyön tehtävänä on apua tarvitsevien ihmisten ja heidän hätänsä kohtaaminen 

sekä heidän auttaminen ja tukeminen hengellisesti, henkisesti ja taloudellisesti selviämään elä-

mässään eteenpäin. Diakoniatyöntekijä toimii silloinkin, kun ihminen ei itse kykene näkemään ar-

mon tarvetta. Diakoniatyö tuo toivoa erityisesti niille, joiden hätä on suurin ja joihin muu apu ei 

ulotu. Diakoniatyön tehtävänä on yhteiskunnallisen tilanteen ja paikallisen toimintaympäristön seu-

raaminen ja työn kehittäminen muuttuvassa yhteiskunnassa.  

Tavoitteet Toteutuminen 

1. Ihmisten kohtaaminen henkilökohtaisesti ja koko-

naisvaltaisesti arjessa ja hädän keskellä 

 

 

 

2. Evankeliumin esillä pitäminen 

 

 

1. Henkilökohtaisia kohtaamisia oli paljon. 

Sysmässä tehtiin laajaa kotikäyntityötä dia-

koniatyön projektiviran turvin. Ihmisiä koh-

dattiin myös sosiaalisen median kautta ja 

puhelimitse. 

2. Evankeliumia pidettiin esillä laajasti sosiaa-

lisessa mediassa, asiakastyössä sekä eri-

laisissa ryhmissä/tilaisuuksissa. 
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3. Yksinäisten ja syrjäytymisvaarassa olevien huo-

mioiminen 

 

 

 

 

4. Taloudellisissa vaikeuksissa olevien auttaminen 

ja uusien avustusmuotojen kehittäminen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Diakoniatyön viestinnän ja näkyvyyden lisäämi-

nen 

3. Kotikäyntityö keskittyi erityisesti yksinäisiin. 

Lisäksi yksinäisiä pyrittiin saamaan toisten 

yhteyteen ryhmämuotoisen toiminnan sekä 

diakoniaruokailun avulla. Hartolassa ystä-

väpalvelun kautta välitettiin vapaaehtoisia 

yksinäisten luokse. 

4. Taloudellisen avustamisen tarve oli todella 

suurta. Avustuksia annettiin avustusmäärä-

rahoista, minkä lisäksi Sysmässä avustet-

tiin lapsiperheitä ja yksinäisiä joulun alla 

sekä yksittäisesti diakoniarahastosta. Avus-

tuksia on haettu myös Kirkon Diakoniara-

hastosta sekä Sipilä-säätiöltä. Ruokalahjoi-

tukset S-marketista (Hartola) ja yksityisiltä 

ihmisiltä olivat merkittävä apu. Joulun alla 

avustuksia saatiin ”Lahjoita lämmin joulu-

mieli”-keräykseen. Joulun alla tehtiin sopi-

mus Kotimaanavun kanssa rahakeräysten 

järjestämisestä. 

5. Diakoniatyöntekijät jalkautuivat ihmisten 

pariin (d-day). Diakoniatyö on näkynyt me-

diassa (lehtijutut), facebookissa ja 

istagramissa sekä youtubessa (diavlogi). 

 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1012410000 Diakonia Toimintatuotot (ulkoiset) -11 300 -8 421,18 -2 878,82 74,5 

  Toimintakulut (ulkoiset) 129 734 134 851,61 -5 117,61 103,9 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 118 434 126 430,43 -7 996,43 106,8 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset) 0 18 289,77 -18 289,77 0,0 

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 118 434 144 720,20 -26 286,20 122,2 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset         

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät 0 46 254,35 -46 254,35 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 118 434 190 974,55 -72 540,55 161,2 

 

toimintakate  25,07 €/jäsen  

työalakate  37,73 €/jäsen   
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1012430000 SAIRAALASIELUNHOITO 

Vastuuhenkilö: Kirkkoherra 

Tehtävä: Tainionvirran seurakunta korvaa sopimuksen mukaisesti Lahden seurakuntayhtymän sai-

raalasielunhoitoa keskussairaalassa. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1012430000 Sairaalasielunhoito Toimintatuotot (ulkoiset)         

  Toimintakulut (ulkoiset) 2 400 2 735,36 -335,36 114,0 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 2 400 2 735,36 -335,36 114,0 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)         

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 2 400 2 735,36 -335,36 114,0 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset         

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät 0 697,92 -697,92 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 2 400 3 433,28 -1 033,28 143,1 

 

toimintakate  0,54 €/jäsen  

työalakate  0,68 €/jäsen   

 

1012440000 PALVELEVA PUHELIN 

Vastuuhenkilö: Kirkkoherra 

Tehtävä: Tukea ihmisten mahdollisuutta etsiä apua elämänkysymyksiin nimettömänä osallistu-

malla Lahden Palvelevan puhelimen kuluihin. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1012440000 Palveleva puhelin Toimintatuotot (ulkoiset)         

  Toimintakulut (ulkoiset) 750 911,97 -161,97 121,6 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 750 911,97 -161,97 121,6 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)         

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 750 911,97 -161,97 121,6 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset         

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         
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  Sisäiset vyörytyserät 0 232,68 -232,68 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 750 1 144,65 -394,65 152,6 

 

toimintakate  0,18 €/jäsen  

työalakate  0,23 €/jäsen   

 

1012550000 SIELUNHOITO 

Vastuuhenkilö: Kirkkoherra 

Tehtävä: Tukea hengellisellä ohjauksella seurakuntalaisten elämäntilanteen mukanaan tuomia 

hengellisiä ja henkisiä kysymyksiä. Erityisesti huomioidaan läheisensä menettäneet. 

Tavoitteet Toteutuminen 

1. Tunnistaa hengellinen hätä sekä tukea ja auttaa 
seurakuntalaisten hädässä 

 
2. Sielunhoitomahdollisuudesta tiedottaminen 
 
3. Sielunhoidolliset pienryhmät, mm. sururyhmä 
4. Laitoksissa olevien ihmisten hädän kohtaaminen 

työntekijäkäynnein, hartauksin ja ehtoollisella 

1. Määrällisesti sielunhoito on vähäistä, mutta 
erityistilanteissa sitä on ollut tarjolla ja käy-
tetty 

2. Kirkollisissa ilmoituksissa tiedotetaan, 
mutta pitäisi löytää uusia kanavia 

3. Sururyhmä oli, ei muuta 
4. Erityisesti kotikäyntityön diakoni kohtasi 

Kaislan asukkaita 

 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1012550000 Sielunhoito Toimintatuotot (ulkoiset)         

  Toimintakulut (ulkoiset) 17 250 11 940,76 5 309,24 69,2 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 17 250 11 940,76 5 309,24 69,2 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)   224,54 -224,54 0,0 

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 17 250 12 165,30 5 084,70 70,5 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset         

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   4 022,16 -4 022,16 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 17 250 16 187,46 1 062,54 93,8 

 

toimintakate  2,37 €/jäsen  

työalakate  3,21 €/jäsen   
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1012600000 LÄHETYS 

Vastuuhenkilö: Kappalainen 

Tehtävät: Lähetystyön ja ystävyysseurakuntien tunnetuksi tekeminen, kasvattaminen lähetysvas-

tuuseen sekä lähettien ja heidän työnsä tukeminen rukouksin, yhteyttä pitämällä ja taloudellisesti. 

Tavoitteet Toteutuminen 

1. Lähetyksen tukiryhmän toiminnan vakiinnuttami-
nen koko seurakunnan alueella 

2. Nimikkolähettien esillä pitäminen 

1. Vuoden aikana tukiryhmä alkoi muotoutua 
koko seurakunnan lähetyksen tukiryhmäksi 

2. Nimikkolähettien vierailujen yhteydessä on 
pidetty lähetystä esillä 

 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1012600000 Lähetys Toimintatuotot (ulkoiset)   -457,20 457,20 0,0 

  Toimintakulut (ulkoiset) 32 260 29 734,96 2 525,04 92,2 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 32 260 29 277,76 2 982,24 90,8 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset) 0 2 418,42 -2 418,42 0,0 

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 32 260 31 696,18 563,82 98,3 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset         

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät 0 8 433,05 -8 433,05 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 32 260 40 129,23 -7 869,23 124,4 

 

toimintakate  5,81 €/jäsen  

työalakate  7,96 €/jäsen   

 

1012700000 KANSAINVÄLINEN DIAKONIA JA MUU KV TOIMINTA 

Vastuuhenkilö: Kanttori/kirkkoherra 

Tehtävät: Tainionvirran seurakunnan ystävyysseurakuntien Hallisten, Karksi-Nuian ja Msingin tun-

netuksi tekeminen, seurakuntien tukeminen rukouksin, yhteyttä pitämällä ja taloudellisesti. 

Tavoitteet Toteutuminen 

1. Ystävyysseurakuntien tukeminen taloudellisesti 
ja muuten 

 
 
 
 

1. Perinteisesti Hallisten seurakuntaa tuettiin 
kirkkokolehdein, joilla tuettiin vähävaraisten 
joulupakettien tekemistä, Karksin osalta ei 
ollut yhteyksiä, Msingin osalta jo useita 
vuosia ainoa tapa on ollut esirukous 
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2. Osallistuminen Hallisten seurakuntaan tehtä-
välle matkalle marraskuussa 2019 

2. Hallisten matkalle osallistui kuusi seura-
kuntalaista 

 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1012700000 Kans.v.diak.ja m.toi Toimintatuotot (ulkoiset) 400 -400,00 800,00 -100,0 

  Toimintakulut (ulkoiset) 6 900 6 101,44 798,56 88,4 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 7 300 5 701,44 1 598,56 78,1 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)         

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 7 300 5 701,44 1 598,56 78,1 

  .         

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   1 556,76 -1 556,76 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 7 300 7 258,20 41,80 99,4 

 

toimintakate  1,13 €/jäsen 1 900 €/ystävyysseurakunta 

työalakate  1,44 €/jäsen  2 419 €/ystävyysseurakunta 

 

 

SEURAKUNNALLINEN TOIMINTA YHTEENSÄ 

 

Pääluokka   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

2 
SEURAKUNNALLI-
NEN TOIMINTA 

Toimintatuotot (ulkoiset) -72 610 -85 891,71 13 281,71 118,3 

  Toimintakulut (ulkoiset) 716 684 758 685,85 42 001,85 105,9 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 644 074 672 794,14 28 720,14 104,5 

  Toimintatuotot (sisäiset)       

  Toimintakulut (sisäiset)   234 081,13 -234 081,13  0,0  

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 

644 074 906 875,27 262 801,27 140,7 

  Poistot ja arvonalentumiset      

  Rahoitustuotot 2 500 -5 351,19 2 828,71 213,1 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   275 224,65 -275 224,65 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 641 574 1 176 748,73 -535 174,73 183,4 

 

ulkoinen toimintakate  133,41 €/jäsen 

työalakate  233,34 €/jäsen 
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HAUTAUSTOIMI 

 

Vastuuhenkilö: Talouspäällikkö 

Tehtävät: Hautausmaan ja hautauksien sekä hautakirjanpidon ja hautainhoidon hoitaminen.  

Tavoitteet Toteutuminen 

1. Hartolan hautakirjanpidon siirtäminen hautaoh-
jelmaan, alussa hoitohautojen osalta  

2. Hautausmaiden yleisestä siisteydestä ja viihtyi-
syydestä huolehtiminen 

 
 
3. Hoitohautojen ja muiden seurakunnan hoidossa 

olevien hautojen hyvä hoito 

1. Asia ei edennyt 
 
2. Normaalin kesähoidon lisäksi hautausmai-

den yleisilmettä on muutenkin kohotettu 
mm. hautausmaakatselmuksessa esiin-
tuotujen asioiden osalta 

3. Hautojen hoito on ollut hyvällä tasolla 

  

 

1014010000 HAUTAUSMAAHALLINTO 

Hautausmaahallinto huolehtii hautaustoimen yleisjohdosta sekä hautakirjanpidosta. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1014010000 Hautausmaahallinto Toimintatuotot (ulkoiset)         

  Toimintakulut (ulkoiset) 29 510 1 759,57 27 750,43 6,0 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 29 510 1 759,57 27 750,43 6,0 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)   2 677,23 -2 677,23 0,0 

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 29 510 4 436,80 25 073,20 15,0 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset         

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät 0 -4 436,80 4 436,80 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 29 510 0,00 29 510,00 0,0 
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HAUTAUSMAAKIINTEISTÖT 

Hautausmaiden kiinteistöissä ovat kalusto- ja huoltotilat sekä henkilöstön sosiaalitilat. Lisäksi hau-

taustoimen kiinteistömenoja ovat hautausmaiden yleishoidosta aiheutuneet kulut, mm. hautaustoi-

men maanrakennus. Tähän kuuluu myös sankarihautausmaiden ja hautausmaiden yleisten aluei-

den hoito. Lisäksi seurakunnalla on kirkkovaltuustojen päätöksillä hoidettavana 29 hautaa, joista 

kaksitoista Hartolan hautausmaalla, kymmenen Sysmän kirkkomaalla, viisi Otamon hautausmaalla 

ja kaksi Nuoramoisten hautausmaalla.  

 

1014030100 HARTOLAN HAUTAUSMAA 

Hartolan hautausmaa sijaitsee keskellä kirkonkylää, ja on suuruudeltaan noin 4,6 hehtaaria. Hau-

tausmaalla sijaitsee muistolehto. Osaston 6 uusinta osaa, noin 2 000 m2, on kunnostettu otetta-

vaksi käyttöön. Kunnan taajaman osayleiskaavassa on hautausmaaksi kaavoitettu lisäksi noin 1,2 

hehtaarin maa-alue, joka rajoittuu nykyiseen hautausmaahan. Alue on osaksi seurakunnan ja 

osaksi yksityisessä omistuksessa. Hautausmaalle haudattiin kaikkiaan 53 vainajaa, joista 38 oli 

arkkuhautausta, 13 uurnahautausta sekä kaksi muistolehtoon. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1014030100 Hartolan hautausmaa Toimintatuotot (ulkoiset) -4 500 -5 116,00 616,00 113,7 

  Toimintakulut (ulkoiset) 38 670 44 327,22 -5 657,22 114,6 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 34 170 39 211,22 -5 041,22 114,8 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)         

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 34 170 39 211,22 -5 041,22 114,8 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset   4 378,40 -4 378,40 0,0 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   16 248,63 -16 248,63 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 34 170 59 838,25 -25 668,25 175,1 

 

toimintakate  740 €/hautaus   8 531 €/ha 

työalakate  1 129 €/hautaus  13 008 €/ha 

 

1014030200 SYSMÄN KIRKKOMAA 

Sysmän kirkkomaa sijaitsee kirkon vieressä ja sen pinta-ala on noin 2,8 hehtaaria. Hautausmaasta 

osaa ei ole vielä otettu käyttöön. Hautausmaalla on vireillä hautausmaan käyttösuunnitelman muu-

tos, jolla yksi arkkuhautaosasto muutetaan uurnahautaosastoksi. Lisäksi hautausmaalle on tilattu 

vihersuunnitelma. Hautausmaalle haudattiin kaikkiaan 31 vainajaa, joista 20 oli arkkuhautausta ja 

11 uurnahautausta. 
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Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1014030200 Sysmän kirkkomaa Toimintatuotot (ulkoiset) -5 000 -6 595,76 1 595,76 131,9 

  Toimintakulut (ulkoiset) 26 290 29 335,05 -3 045,05 111,6 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 21 290 22 739,29 -1 449,29 106,8 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)         

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 21 290 22 739,29 -1 449,29 106,8 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset   11 959,84 -11 959,84 0,0 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät 0 12 132,48 -12 132,48 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 21 290 46 831,61 -25 541,61 220,0 

 

toimintakate  734 €/hautaus   8 121€/ha 

työalakate  1 511 €/hautaus  16 726 €/ha 

 

1014030300 OTAMON HAUTAUSMAA 

Otamon hautausmaa sijaitsee noin viisi kilometriä keskustasta Otamon suuntaan. Hautausmaan 

pinta-ala on noin 3,1 hehtaaria. Hautausmaalla on tuhkan sirottelualue. Lisäksi seurakunnan omis-

tamaa peltoa on noin 1,2 hehtaaria ja metsämaata 1,6 hehtaaria. Hautausmaalla on muutettu osaa 

hiekkakäytävistä nurmikäytäviksi. Hautausmaalle haudattiin kaikkiaan 30 vainajaa, joista 18 oli ark-

kuhautausta, 9 uurnahautausta sekä kolme sirottelualueelle. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1014030300 Otamon hautausmaa Toimintatuotot (ulkoiset) -1 000 -2 290,00 1 290,00 229,0 

  Toimintakulut (ulkoiset) 10 420 14 907,67 -4 487,67 143,1 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 9 420 12 617,67 -3 197,67 133,9 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)         

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 9 420 12 617,67 -3 197,67 133,9 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset         

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät 0 4 478,13 -4 478,13 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 9 420 17 095,80 -7 675,80 181,5 
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toimintakate  421 €/hautaus 4 070 €/ha 

työalakate  570 €/hautaus  5 515 €/ha 

 

1014030400 NUORAMOISTEN HAUTAUSMAA 

Nuoramoisten hautausmaa sijaitsee Tepoontien varrella ja on kooltaan hieman alle kaksi hehtaa-

ria. Hautausmaan ympärillä olevaa seurakunnan omistamaa metsikköä on raivattu. Hautausmaalle 

haudattiin kaikkiaan 11 vainajaa, joista 9 oli arkkuhautausta ja 2 uurnahautausta. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1014030400 
Nuoramoisten hau-
tausmaa 

Toimintatuotot (ulkoiset) -500 -1 280,00 780,00 256,0 

  Toimintakulut (ulkoiset) 6 650 9 770,11 -3 120,11 146,9 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 6 150 8 490,11 -2 340,11 138,1 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)         

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 6 150 8 490,11 -2 340,11 138,1 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset         

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät 0 2 879,97 -2 879,97 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 6 150 11 370,08 -5 220,08 184,9 

 

toimintakate  772 €/hautaus 4 245 €/ha 

työalakate  1 033 €/hautaus  5 685 €/ha 

 

1014040000 VARSINAINEN HAUTAUSTOIMI 

Tälle tehtäväalueelle on kirjattu vainajan säilyttämisestä ja siunaustilaisuuden järjestämisestä ai-

heutuneet sekä varsinaiseen hautaamiseen liittyvät menot, kuten haudan kaivu, peittäminen ja 

haudan peruskunnostus. Hautajaisia ja hautauksia oli yhteensä 135 eri vainajan kohdalla, joillain 

oli vain siunaus, joillain hautaaminen, mutta pääosin molemmat. 
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Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1014040000 Varsinainen hautaust Toimintatuotot (ulkoiset) -25 000 -26 930,00 1 930,00 107,7 

  Toimintakulut (ulkoiset) 50 650 55 576,01 -4 926,01 109,7 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 25 650 28 646,01 -2 996,01 111,7 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)         

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 25 650 28 646,01 -2 996,01 111,7 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset 18 170 5 302,02 12 867,98 29,2 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät 0 21 125,76 -21 125,76 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 43 820 55 073,79 -11 253,79 125,7 

 

toimintakate  5,68 €/jäsen 212 €/siunatut + haudatut 

työalakate  10,92 €/jäsen  408 €/siunatut + haudatut 

 

Hautausmaat ja varsinainen hautaustoimi yhteensä 

toimintakate  22,50 €/jäsen  

työalakate  37,72 €/jäsen   

 

1014050000 HAUDANHOITOSOPIMUKSET 

Tainionvirran seurakunnalla oli vuonna 2019 kesähoidossa Hartolassa 470 hautaa ja kasteluhoi-

dossa 101 hautaa ja Sysmässä kesähoidossa 380 ja kasteluhoidossa 241 hautaa. Sopimukset teh-

dään vain yhdeksi kesäksi. Hartolassa haudanhoidon teki seurakunnan palkkaamat kesätyönteki-

jät. Sysmässä hautausmaan hoito on ulkoistettu. Kesällä tehtiin omaisten pyynnöstä myös hauto-

jen perusparannustöitä Hartolan hautausmaalla.  

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1014050000 Haudanhoitosopimukset Toimintatuotot (ulkoiset) -82 000 -79 247,20 -2 752,80 96,6 

  Toimintakulut (ulkoiset) 81 800 69 443,88 12 356,12 84,9 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) -200 -9 803,32 9 603,32 4 901,7 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)         

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 

-200 -9 803,32 9 603,32 4 901,7 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset 480   480,00   



37 
 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   1 557,91 -1 557,91 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 280 -8 245,41 8 525,41 -2 944,8 

 

hoitohautoja oli yhteensä 1 192 

toimintakate (ylijäämää) 1,94 €/jäsen 

työalakate (ylijäämää)  1,63 €/jäsen 

toimintakulut 59,57 €/hoitohauta 

 

 

HAUTAUSTOIMI YHTEENSÄ 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

4 Hautaustoimi Toimintatuotot (ulkoiset) -118 000 -121 458,96 3 458,96 102,9 

  Toimintakulut (ulkoiset) 243 990 225 119,51 18 780,49 92,6 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 125 990 103 660,55 22 329,45 82,2 

  .     

  Toimintatuotot (sisäiset)     

  Toimintakulut (sisäiset)  2 677,23 -2 677,23 0,0 

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 

125 990 106 337,78 19 652,22 84,4 

  .     

  Poistot ja arvonalentumiset 18 650 21 640,26 -2 990,26 116,0 

  Laskennalliset erät     

  Sisäiset korkokulut     

  Sisäiset vyörytyserät  53 986,08 -53 986,08 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 144 640 181 964,12 -37 324,12 125,8 

 

ulkoinen toimintakate 20,56 €/jäsen 

työalakate  36,08 €/jäsen 
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KIINTEISTÖTOIMI 

 

Vastuuhenkilö: Hallintosihteeri 

Tehtävät: Kiinteistöt pidetään sellaisessa kunnossa, että seurakunta voi toimia turvallisesti ja toimi-

vasti. Muista kuin omassa käytössä olevista kiinteistöistä saadaan vuokratuottoa.  

Tavoitteet Toteutuminen 

1. Laaditaan seurakunnan kiinteistöstrategia 
 
2. Kiinteistöjen pitäminen kohtuullisessa kunnossa 
 
3. Pitkällä aikavälillä metsätaloussuunnitelman 

mukainen metsänmyynti 
 
 
4. Kiinteistökustannuksien seuranta ja säästämi-

nen 

1. Työryhmä valittiin loppuvuodesta, mutta 
sen työskentely ei ehtinyt alkaa 

2. Kiinteistöissä on pyritty tekemään huolto-
töitä ja vähäisiä kunnostustöitä 

3. Vuonna 2019 metsänmyynti ylitti selvästi 
metsätaloussuunnitelman mukaisen myyn-
nin, kun puunmyyntitulot olivat odotettua 
suuremmat 

4. Kiinteistökustannuksia ei ole seurattu sään-
nöllisesti 

 

 

1015020100 SYSMÄN PYHÄN OLAVIN KIRKKO 

Pyhän Olavin kirkon oletettu rakentamisaika on 1510-luvulla. Kirkon lämmitysjärjestelmän korjaus 

piti olla vuosina 2019 – 2020, mutta taloudellisista syistä se siirtyi ja tapahtuu mahdollisesti 2020 – 

2021, johon saakka kirkkohallituksen myöntämä avustus on käytettävissä. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1015020100 Pyhän Olavin kirkko Toimintatuotot (ulkoiset) -500 0,00 -500,00 0,0 

  Toimintakulut (ulkoiset) 20 350 36 354,14 -16 004,14 178,6 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 19 850 36 354,14 -16 504,14 183,1 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset) 0 -40 029,85 40 029,85 0,0 

  Toimintakulut (sisäiset)         

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 19 850 -3 675,71 23 525,71 -18,5 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset 2 800 2 862,53 -62,53 102,2 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   813,18 -813,18 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 22 650 0,00 22 650,00 0,0 

 

tilaisuuksia yhteensä 117 

toimintakate  7,21 €/jäsen 311 €/tilaisuus 
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1015020200 HARTOLAN KIRKKO 

Kirkko on valmistunut 1913 ja korjattu viimeksi vuonna 2013. Kirkko on hyvässä kunnossa. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1015020200 Hartolan kirkko Toimintatuotot (ulkoiset) -400 -1 000,00 600,00 250,0 

  Toimintakulut (ulkoiset) 35 770 38 448,33 -2 678,33 107,5 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 35 370 37 448,33 -2 078,33 105,9 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)   -54 424,40 54 424,40 0,0 

  Toimintakulut (sisäiset)         

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 35 370 -16 976,07 52 346,07 -48,0 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset 28 215 18 265,68 9 949,32 64,7 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   306,16 -306,16 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 63 585 1 595,77 61 989,23 2,5 

 

tilaisuuksia yhteensä 137 

toimintakate  7,49 €/jäsen 273 €/tilaisuus 

 

1015040100 OTAMON SIUNAUSKAPPELI 

Otamon siunauskappeli on 1960-luvulta. Siunauskappeli on kohtuullisessa kunnossa. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1015040100 Otamon kappeli Toimintatuotot (ulkoiset) -200 -350,00 150,00 175,0 

  Toimintakulut (ulkoiset) 8 000 5 390,67 2 609,33 67,4 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 7 800 5 040,67 2 759,33 64,6 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset) 0 -5 185,43 5 185,43 0,0 

  Toimintakulut (sisäiset)         

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 7 800 -144,76 7 944,76 -1,9 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset   144,26 -144,26 0,0 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   0,50 -0,50 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 7 800 0,00 7 800,00 0,0 

 

tilaisuuksia yhteensä 26 

toimintakate   1,00 €/jäsen  194 €/tilaisuus 
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1015040200 NUORAMOISTEN SIUNAUSKAPPELI 

Nuoramoisten siunauskappeli on 1960-luvulta. Siunauskappeli on hyvässä kunnossa. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1015040200 Nuoramoisten kappeli Toimintatuotot (ulkoiset) -100 -200,00 100,00 200,0 

  Toimintakulut (ulkoiset) 6 200 4 236,77 1 963,23 68,3 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 6 100 4 036,77 2 063,23 66,2 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset) 0 -4 198,62 4 198,62 0,0 

  Toimintakulut (sisäiset)         

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 6 100 -161,85 6 261,85 -2,7 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset   161,85 -161,85 0,0 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   0,00 0,00 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 6 100 0,00 6 100,00 0,0 

 

tilaisuuksia yhteensä 14 

toimintakate  0,80 €/jäsen 288 €/tilaisuus 

 

1015060100 HARTOLAN SEURAKUNTATALO 

Hartolan seurakuntatalo on valmistunut vuonna 1973. Seurakuntatalo ja sen ympäristö pidetään 

kunnossa. Rakennuksessa tehtiin välttämättömiä korjauksia keittiössä ja wc-tiloissa. Rakennuk-

sessa sijaitsee seurakuntasalit, joita vuokrataan ja annetaan oman seurakunnan jäsenille maksutta 

kirkollisten toimitusten yhteydessä. Talossa sijaitsee myös päiväkerhotilat, seurakuntatoimisto ja 

taloustoimisto sekä työntekijöiden työhuoneet. Rakennus on kohtuullisessa kunnossa ja siihen teh-

dään vain ylläpitokorjauksia. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1015060100 Hartolan srk-talo Toimintatuotot (ulkoiset) -2 000 -1 846,76 -153,24 92,3 

  Toimintakulut (ulkoiset) 46 920 56 720,78 -9 800,78 120,9 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 44 920 54 874,02 -9 954,02 122,2 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)   -56 134,55 56 134,55 0,0 

  Toimintakulut (sisäiset)         

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 44 920 -1 260,53 46 180,53 -2,8 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset 442 441,09 0,91 99,8 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         
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  Sisäiset vyörytyserät   819,44 -819,44 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 45 362 0,00 45 362,00 0,0 

 

tilaisuuksia yhteensä 273 

toimintakate  10,88 €/jäsen 201 €/tilaisuus 

 

1015060200 OLAVIN TOIMINTAKESKUS 

Olavin toimintakeskus on valmistunut vuonna 2005. Se on yhtymä, josta kunta omistaa 2/3 ja seu-

rakunta 1/3. Yhtymän hoitokunta hallinnoi toimintakeskusta ja huolehtii kiinteistöhuollosta. Olavin 

toimintakeskuksessa sijaitsee kirkkoherranvirasto sekä työntekijöiden työhuoneet. Siellä on myös 

seurakuntasali Nuotta. Seurakunta luopuu tilasta, mikäli kunta on halukas ostamaan sen. Tila on 

hyvässä kunnossa. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1015060200 Olavin toimintakeskus Toimintatuotot (ulkoiset)   -212,42 212,42 0,0 

  Toimintakulut (ulkoiset) 33 050 64 099,86 -31 049,86 193,9 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 33 050 63 887,44 -30 837,44 193,3 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset) 0 -63 895,61 63 895,61 0,0 

  Toimintakulut (sisäiset)         

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 33 050 -8,17 33 058,17 -0,0 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset 1 380   1 380,00   

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   8,17 -8,17 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 34 430 0,00 34 430,00 0,0 

 

tilaisuuksia yhteensä 162 

toimintakate  12,67 €/jäsen 394 €/tilaisuus 

 

1015070000 HARTOLAN PAPPILA 

Pappila on valmistunut 1960-luvun alussa ja vuokrattu. Rakennuksessa tehdään vain välttämättö-

mät korjaustyöt. Rakennus on kohtuullisessa kunnossa. Rakennuksesta luovutaan, mikäli löytyy 

ostaja. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1015070000 Pappila Toimintatuotot (ulkoiset) -9 600 -9 828,72 228,72 102,4 

  Toimintakulut (ulkoiset) 9 550 12 350,08 -2 800,08 129,3 
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  Toimintakate 1 (ulkoinen) -50 2 521,36 -2 571,36 -5 042,7 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)         

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) -50 2 521,36 -2 571,36 -5 042,7 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset 669 867,93 -198,93 129,7 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   0,00 0,00 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 619 3 389,29 -2 770,29 547,5 

 

 

1015080100 KOMPELONLAHDEN LEIRIKESKUS 

Kompelonlahden leirikeskus on valmistunut vuonna 1980 ja sitä on laajennettu 1984 ja 1996-97. 

Leirikeskukseen kuuluu päärakennus ja kaksi majoitusrakennusta sekä riihikirkko. Rakennuksissa 

ja alueella tehtiin huolto- ja ylläpitokorjauksia. Tiloja vuokrattiin myös ulkopuolisille. Talviaikainen 

käyttö on rajoitettu lämmityskustannusten vähentämiseksi. Rakennuksissa on tarvetta ylläpitokor-

jauksille. Rakennukset ovat kohtuullisessa kunnossa. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1015080100 Kompelonlahti Toimintatuotot (ulkoiset) -1 000 -959,69 -40,31 96,0 

  Toimintakulut (ulkoiset) 16 080 12 746,15 3 333,85 79,3 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 15 080 11 786,46 3 293,54 78,2 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)   -13 970,19 13 970,19 0,0 

  Toimintakulut (sisäiset)         

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 15 080 -2 183,73 17 263,73 -14,5 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset 2 963 1 918,85 1 044,15 64,8 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   264,88 -264,88 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 18 043 0,00 18 043,00 0,0 

 

tilaisuuksia yhteensä 30 päivänä 

toimintakate  2,34 €/jäsen 393 €/tilaisuuspäivä 
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1015080200 OLAVINRANNAN LEIRIKESKUS 

Olavinrannan leirikeskus on valmistunut vuonna 1985. Leirikeskukseen kuuluu päärakennus, ma-

joitusrakennus ja saunarakennus sekä varastorakennus. Niitä vuokrattiin ulkopuolisille niin että 

kesä-heinäkuun se oli käytännössä täyskäytössä. Majoitusrakennus asetettiin loppukesällä 2019 

käyttökieltoon siellä ilmenneiden sisäilmaoireiden vuoksi, ja siihen liittyen tehtiin selvityksiä raken-

nuksen kunnosta ja sisäilmaoireiden syistä. Leirikeskus on ollut suljettuna loka-huhtikuut. Majoitus-

rakennusta lukuunottamatta rakennukset ovat kohtuullisessa kunnossa. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1015080200 Olavinranta Toimintatuotot (ulkoiset) -7 000 -7 653,22 653,22 109,3 

  Toimintakulut (ulkoiset) 25 310 32 734,09 -7 424,09 129,3 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 18 310 25 080,87 -6 770,87 137,0 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset) 0 -27 374,85 27 374,85 0,0 

  Toimintakulut (sisäiset)         

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 18 310 -2 293,98 20 603,98 -12,5 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset 3 200 2 130,42 1 069,58 66,6 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   163,56 -163,56 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 21 510 0,00 21 510,00 0,0 

 

tilaisuuksia yhteensä 25 päivänä 

toimintakate  5,17 €/jäsen 1 003 €/tilaisuuspäivä 

 

1015100000 METSÄTALOUS 

Seurakunnalla on metsää noin 560 hehtaaria. Metsät sijaitsevat Hartolassa Kompelonlahden leiri-

keskuksen ympäristössä, Hangastaipaleella ja Rusissa sekä Heinolan kaupungin ja Sysmän kun-

nan alueilla Pääsinniemellä. Metsätaloussuunnitelmat on hyväksytty Hartolassa vuonna 2014 ja 

Sysmässä 2015. Metsätaloudessa suoritetaan metsätaloussuunnitelman mukaiset toimenpiteet. 

Niiden mukaiset vuosittaiset hakkuutulot ovat noin 150 000 euroa. Suunnitelmakauden hakkuu-

määrät eivät saa ylittää kestävää hakkuutasoa. Metsien hoidosta on sopimus MHY Päijät-Hämeen 

kanssa. Yleistavoitteena on hoitaa seurakunnan metsäomaisuutta niin, että siitä on hyötyä ja iloa 

tälle ja tuleville sukupolville. Seurakunnan maille on hyväksytty rantakaavat, joilla on 22 kaavoitet-

tua vapaa-ajan asunnon tonttia. Kaikkiin metsiin on annettu metsästysseuroille oikeus harjoittaa 

metsästystä. Kattilavuorella on keskeneräinen luontopolku. 
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Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

1015100000 Metsätalous Toimintatuotot (ulkoiset) -160 000 -263 219,08 103 219,08 164,5 

  Toimintakulut (ulkoiset) 46 440 31 506,76 14 933,24 67,8 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) -113 560 -231 712,32 118 152,32 204,0 

  .         

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)         

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) -113 560 -231 712,32 118 152,32 204,0 

  .         

  Poistot ja arvonalentumiset         

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   8 038,88 -8 038,88 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -113 560 -223 673,44 110 113,44 197,0 

 

nettotuotot  45,95 €/jäsen 414 €/hehtaari 

 

 

KIINTEISTÖTOIMI YHTEENSÄ 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

5 Kiinteistötoimi Toimintatuotot (ulkoiset) -180 800 -285 269,89 104 469,89 158,3 

  Toimintakulut (ulkoiset) 247 670 294 587,63 -46 917,63 118,9 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 66 870 -9 317,74 76 187,74 -13,9 

  .     

  Toimintatuotot (sisäiset)  -265 213,50 265 213,50 0,0 

  Toimintakulut (sisäiset)     

  Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 66 870 -255 895,76 322 765,76 -382,7 

  .     

  Poistot ja arvonalentumiset 39 669 26 792,61 12 876,39 67,5 

  Laskennalliset erät     

  Sisäiset korkokulut     

  Sisäiset vyörytyserät  10 414,77 -10 414,77 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 106 539 -218 688,38 325 227,38 -205,3 

 

toimintakate (ylijäämää) 1,85 €/jäsen  
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1.8.2. Tuloslaskelmaosan toteutuminen 

      

  TP edellinen 
vuosi 2018 

TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot -755 721,27 -385 610 -826 011,31 440 401,31 214,2 

Korvaukset -54 037,71  -10 200 -10 618,20 418,20 104,1 

Myyntituotot -9539,09  -7 000 -10 085,17 3 085,17 144,1 

Maksutuotot -149 147,68  -136 230 -136 148,95 -81,05 99,9 

Vuokratuotot -15 146,67  -14 600 -14 335,87 -264,13 98,2 

Metsätalouden tuotot -205 836,57  -160 000 -255 271,42 95 271,42 159,5 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat -25 348,79  -54 480 -115 995,65 61 515,65 212,9 

Tuet ja avustukset -3 854,61  -3 000 -6 632,88 3 632,88 221,1 

Muut toimintatuotot -20 829,92  -100 -11 709,67 11 609,67 11 709,7 

Sisäiset tuotot -271 980,23  0 -265 213,50 265 213,50 0,0 

Toimintakulut -1 857 016,44  1 492 574 1 838 194,82 -345 620,82 123,2 

Henkilöstökulut 843 179,57  785 210 861 925,66 -76 715,66 109,8 

Palkat ja palkkiot 683 204,79  629 360 701 491,49 -72 131,49 111,5 

Henkilösivukulut 161 190,90  155 850 174 659,01 -18 809,01 112,1 

Henkilöstökulujen oikaisuerät -353,82    -14 224,84 14 224,84 0,0 

Palvelujen ostot 429 220,44  406 820 399 404,41 7 415,59 98,2 

Vuokrakulut 55 830,14  52 904 53 436,84 -532,84 101,0 

Sisäiset vuokrakulut 271 980,23  0 265 213,50 -265 213,50 0,0 

Aineet ja tarvikkeet 170 562,28  162 965 173 610,20 -10 645,20 106,5 

Ostot tilikauden aikana 170 562,28  162 965 173 610,20 -10 645,20 106,5 

Annetut avustukset 52 264,04  42 900 53 293,48 -10 393,48 124,2 

Muut toimintakulut 33 979,74  41 775 31 310,73 10 464,27 75,0 

TOIMINTAKATE 1 101 295,17  1 106 964 1 012 183,51 94 780,49 91,4 

Verotulot ja valtionrahoitus -1 144 916,15  -1 148 000 -1 102 799,62 -45 200,38 96,1 

Verotuskulut 15 984,10  17 000 17 048,37 -48,37 100,3 

Keskusrahastomaksut 89 509,00  89 000 89 274,00 -274,00 100,3 

Toiminta-avustukset -23 126,57  0 -3 909,00 3 909,00 0,0 

Rahoitustuotot- ja kulut -35 706,33  -20 750 -118 593,24 97 843,24 571,5 

Korkotuotot -15 108,70  -18 750 -9 681,75 -9 068,25 51,6 

Muut rahoitustuotot -25 522,74  -16 000 -121 004,58 105 004,58 756,3 

Korkokulut 12 541,02  12 000 11 665,53 334,47 97,2 

Muut rahoituskulut 429,36  2 000 427,56 1 572,44 21,4 

VUOSIKATE 3 039,22  44 214 -106 795,98 151 009,98 -241,5 

Poistot ja arvonalentumiset 71 283,94  65 843 55 863,10 9 979,90 84,8 

Suunnitelman mukaiset poistot 71 283,94  65 843 55 863,10 9 979,90 84,8 

TILIKAUDEN TULOS 74 323,16  110 057 -50 932,88 160 989,88 -46,3 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) -1 595,77  -2 000 -1 595,77 -404,23 79,8 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 72 727,39  108 057 -52 528,65 160 585,65 -48,6 
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1.8.3. Verotulot ja valtionrahoitus  

 

Pääkirjatili   
TA kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

500000 Kirkollisverotulo -1 020 000,00 -974 411,62 -45 588,38 95,5 

511000 Valtionrahoitus -128 000,00 -128 388,00 388,00 100,3 

Verotulot ja valtionrahoitus -1 148 000,00 -1 102 799,62 -45 200,38 96,1 

VUOSIKATE -1 148 000,00 -1 102 799,62 -45 200,38 96,1 

TILIKAUDEN TULOS -1 148 000,00 -1 102 799,62 -45 200,38 96,1 

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) -1 148 000,00 -1 102 799,62 -45 200,38 96,1 

 

Verotulojen määräytymisen perusteet  

 
2019 Hartola 2018 Sysmä 2018 

Kirkollisvero - % 1,75 1,75 1,75 

 

Verotulot ja valtionrahoitus edellisinä vuosina 

HARTOLA 2018 2017 2016 2015 2014 

Kirkollisvero 413 807 428 824 415 990 455 030 454 229 

Yhteisövero 0 256 12 704 86 310 80 108 

Valtionrahoitus 56 850 58 147 60 048 0 0 

Yhteensä 470 658 486 715 488 743 541 341 534 337 

 

SYSMÄ 2018 2017 2016 2015 2014 

Kirkollisvero 597 400 636 166 610 300 667 978 635 070 

Yhteisövero 0 322 14 447 96 876 87 438 

Valtionrahoitus 76 857 78 778 80 112 0 0 

Yhteensä 674 258 714 622 704 860 764 854 722 508 
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1.8.4. Investointiosan toteutuminen  

 

Tulosyksikkö Tilaus   
Kustannus-
arvio 

TA 2019 
Talousar-
viomuutok-
set 

Talousarvio 
muutosten 
jälkeen 

Toteuma 
2019 

Yli/ali 

Kustan-
nusar-
viosta 
käytetty 
31.12. 

1014030100 
Hartolan hau-
tausmaa 

2005799 
Vanhan ruu-
mishuoneen 
katto 

12 000 6 000   6 000   6 000   

  2005800 
Hautausmaa 
os. 6 uusi osa 

48 000 10 000   10 000 1 300,99 8 699 3 

  2006219 
Päältä- 
ajettava 
ruohonleikkuri  

0   10 000 10 000 8 255,00 1 745 0 

  Tulos 60 000 16 000 10 000 26 000 9 555,99 16 444 16 

1015020100 
Pyhän Olavin 
kirkko 

2005777 
Pyhän Olavin 
kirkko 

2 580 000 600 000   600 000 145 749,89 598 060 0 

    Tulot           -143 810,00     

  Tulos 2 580 000 600 000   600 000 1 939,89 598 060 0 

1015020200 
Hartolan 
kirkko 

2006357 
Hartolan  
kirkon  
äänentoisto 

9 000 0 9 000 9 000 8 043,44 957 89 

  2006924 
Hartolan 
kirkon flyygeli 

0   20 000 20 000   20 000   

  Tulos 9 000 0 29 000 29 000 8 043,44 20 957 89 

1015060100 
Hartolan srk-
talo 

2005798 
Srk-talon  
salien WC:t 

40 000 20 000   20 000   20 000   

  Tulos 40 000 20 000   20 000   20 000   

Kokonaistulos 2 689 000 636 000 39 000 675 000 19 539,32 655 461 1 

 

 

 

Sysmän Pyhän Olavin kirkon korjauksen selvitystyön kokonaisbruttokustannukset ovat olleet 

31.12.2019 mennessä yhteensä 702 705,93 euroa, johon on saatu kirkkohallituksen rakennus-

avustusta yhteensä 317 427 euroa. Näin ollen nettokustannukset 31.12.2019 ovat yhteensä 

385 278,93 euroa. Merkittävimmät kustannukset vuonna 2019: 

- Arkkitehtitoimisto ARK-Kantonen Oy: 44 666,44 € 

o arkkitehtisuunnittelu 

- Ramboll Finland 42 733,36 € 

o rakennesuunnittelu ja tutkimukset 

- Sweco Talotekniikka 21 992,23 € 

o LVISA- ja valaistussuunnitelmat 

Kirkkohallituksen täysistunto on myöntänyt 26.4.2018 rakennusavustusta 1.134.050 euroa tai kor-

keintaan 43 % kokonaiskustannuksista. Rakennusavustus maksetaan kuitenkin laskennallisen 

avustuksen (74 %) mukaisesti, minkä takia avustus annetaan etupainotteisesti. 
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1.8.5. Rahoitusosan toteutuminen  

 

  
TP edellinen 
vuosi 
2018 

TA ku-
luva 
2019 

TA muu-
tokset 
2019 

TA Yh-
teensä 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

Tulorahoitus 12 384,04  44 214   44 214 -104 945,98 149 159,98 -237 

Vuosikate 3 039,22  44 214   44 214 -106 795,98 151 009,98 -242 

Tulorahoituksen korjauserät 9 344,82  0   0 1 850,00 -1 850,00 0 

Investoinnit 118 618,25  636 000 39 000 675 000 17 689,32 657 310,68 3 

Investointimenot 303 235,25  
1 036 

000 
39 000 1 075 000 163 349,32 911 650,68 15 

Pysyvien vastaavien myyntitulot -11 000        -1 850,00 1 850,00 0 

Rahoitusosuudet investointimenoihin -173 617,00  -400 000 0 -400 000 -143 810,00 -256 190,00 36 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettora-
havirta 

131 002,29  680 214 39 000 719 214 -87 256,66 806 470,66 -12 

Antolainauksen muutokset 100 000,00        -100 000,00 100 000,00 0 

Antolainauksen vähennys         -100 000,00 100 000,00 0 

Antolainauksen lisäys 100 000,00       

Lainakannan muutokset  -10 000,00 -540 000   -540 000 160 000,00 -700 000,00 -30 

Pitkäaikaisten lainojen lisäys   -600 000   -600 000   -600 000,00   

Pitkäaikaisten lainojen vähennys  60 000,00 60 000   60 000 60 000,00 0,00 100 

Lyhytaikaisten lainojen muutos  -70 000,00       100 000,00 -100 000,00 0 

Muut maksuvalmiuden muutokset -182 749,70        90 636,89 -90 636,89 0 

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muu-
tokset 

 -13 545,02       37 595,11 -37 595,11 0 

Vaihto-omaisuuden muutos  -128,02       -533,81 533,81 0 

Lyhytaikaisten saamisten muutos  -46 038,28       -7 046,53 7 046,53 0 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen 
muutos 

 .123 038,38       60 622,12 -60 622,12 0 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -92 749,70  -540 000   -540 000 150 636,89 -690 636,89 -28 

Rahavarojen muutos 38 252,59  140 214 39 000 179 214 63 380,23 115 833,77 35 

Rahavarojen muutos (tase) 11 324,74        34 924,69 -34 924,69 0 

 

1.8.6. Yhteenveto talousarvion toteutumisvertailusta 

 

Toimintatuotot ylittyivät 176 000 eurolla ja toimintakulut 80 000 eurolla.  

 

Tuottojen ylittyminen johtui lähinnä kahdesta syystä. Puunmyynti tulot ylittyivät 95 000 eurolla ja 

seurakunnan saama testamentti oli suuruudeltaan 53 500 euroa. Lisäksi vakuutuskorvauksia tuli 

lähes 10 000 euroa. Toisaalta ruoka-, kahvi- ja leirimaksut jäivät yhteensä lähes 4 000 euroa alle 

talousarvion. 

 

Toimintakuluissa henkilöstökulut ylittyivät 76 000 eurolla. Suurimmat ylitykset olivat kuukausipal-

koissa 40 000 euroa, toimituspalkkioissa 5 600 euroa, muissa palkkioissa 11 000 euroa sekä hen-

kilösivukuluissa 19 000 euroa. Henkilösivukuluissa oli pieneltä osin kyse alibudjetoinnista, mutta 

pääasiassa ylitys johtui palkkojen ylityksistä. Syinä palkkojen ylitykseen oli ainakin toimituspalkkioi-

den määrän aliarvioiminen. Lisäksi muut palkkiot ja veronalaiset suoritukset oli jäänyt budjetoi-

matta. Kuukausipalkkojen ylitys johtui alibudjetoinnista, kun talousarviosta laadittiin liitoskiireessä. 
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Palveluiden ostot alittuivat 7 000 euroa. Palveluiden ostoissa oli yksittäisissä tileissä useamman 

tuhannen euron ylityksiä ja alituksia. Huomattavin oli Kipan palvelukeskusmaksujen ylittyminen 

23 000 eurolla, mikä johtui pääasiassa siitä, että vuonna 2018 syntyneet yhdistymisen kulut lasku-

tettiin vuonna 2019 sen jälkeen, kun kirjanpito oli sulkeutunut. 

 

Vuokrakulut olivat talousarvion mukaiset. Aineet ja tarvikkeet ylittyivät 10 000 eurolla. Muuten poik-

keamat olivat pieniä, mutta sähkö ylittyi 15 000 eurolla. Se johtui puoliksi alibudjetoinnista ja puo-

leksi kulujen noususta edelliseen vuoteen verrattuna. Annetuissa diakonia-avustuksissa oli ylitystä 

8 000 euroa, mutta ylitys tuloutettiin diakonian eri rahastoista. Muissa toimintakuluissa tuli alitusta 

10 000 euroa, mikä johtui siitä, että uudelta Tainionvirran seurakunnalta ei laskutettu puunmyynti-

tuloista ennakkoveroa. 

 

Käyttötalousosassa seurakunnallinen toiminta ylitti talousarvion 26 000 eurolla. Sen sijaan muut 

pääluokat alittivat talousarvion.  

 

Yleishallinnossa muut kustannuspaikat pysyivät talousarviossa, mutta kirkkoherranvirasto ylittyi 

noin 12 000 eurolla. Tämä johtui toisaalta postimaksujen alibudjetoinnista noin 4 000 eurolla ja toi-

saalta siitä, että it-kulut kirjattiin kirkkoherranvirastoon, koska ne koskevat kaikkea toimintaa eikä 

vain taloushallintoa.  

 

Seurakunnallisessa toiminnassa talousarvio siis ylittyi 26 000 eurolla. Ylitys johtui henkilöstökulujen 

ylittymisellä 81 000 euroa, vaikka muissa kuluissa säästettiin. Toimintatuotot ylittyivät 10 000 eu-

rolla johtuen siitä, että Roosin rahastosta tuloutettiin sen verran enemmän kotikäyntityön diakonian 

kuluja. Palvelujen ostoissa oli alitusta noin 15 000 euroa ja vuokrakuluissa 30 000 euroa kun Ola-

vin toimintakeskuksen vastikekulut kirjattiin talousarviosta poiketen kokonaan Olavin toimintakes-

kukseen ja sisäisinä vuokrina työmuodoille. Työmuodoista talousarvion ylittivät muut työmuodot 

paitsi Muut kirkolliset toimitukset, Rippikoulu, Sielunhoito, Lähetys ja Kansainvälinen diakonia. Yli-

tykset johtuivat pääasiassa henkilöstökuluista. Mutta muita syitä olivat Hautajaisissa palveluiden 

osto, lähinnä surukirjat ja Viestinnässä ilmoitukset ja ict-palvelut. Varhaisnuorisotyössä oli pieniä 

ylityksiä palveluiden ostossa ja aineissa tarvikkeissa sekä tuottojen jääminen talousarviota pienem-

mäksi. Samoin perhekerhossa oli pieniä ylityksiä ja tulojen alitus.  

 

Hautaustoimessa talousarvio alittui noin 19 000 eurolla. Toimintatuotot ylittyivät noin 3 000 eurolla. 

Toimintakulutkin laskivat 16 000 eurolla. Henkilöstömenot alittuivat noin 10 000 euroa ja palvelujen 

ostot runsaalla 14 000 eurolla. Suurimmalta osin se johtui alueiden ja koneiden kunnossapitome-

nojen vähenemisestä. Ostot ylittyivät noin 5 000 eurolla, eniten sähkö ja puutarhatarvikkeet. Myös 

luottotappiot ovat suuret, kaikkiaan 2 500 euroa. Hautaustoimessa talousarvion ylittivät kaikki hau-

tausmaakiinteistöt jonkin verran, eniten Hartolan hautausmaa noin 5 000 eurolla. 

 

Kiinteistötoimi kokonaisuutena alitti budjetin runsaalla 100 000 eurolla. Se johtui lähes pelkästään 

puunmyyntituloista, vaikka myös vuokratulot ylittivät talousarvion. Menot puolestaan ylittyivät 

47 000 eurolla johtuen siitä, että talousarviossa Olavin toimintakeskuksen vastikkeet oli kirjattu 

suoraan työaloille, mutta kirjanpidossa Olavin toimintakeskukselle, jotta sen kokonaiskulut olisi 

nähtävissä. Vuokrakulut ylittyivätkin lähes 40 000 eurolla. Muut toimintakulut puolestaan alittuivat 

14 000 eurolla, kun uudelta seurakunnalta ei peritty ennakkoveroa puunmyyntituloista. Ostot ylittyi-

vät noin 11 000 eurolla, joka johtui siitä, että sähkö ylittyi 14 000 eurolla. Myös palvelujen ostot ylit-

tyivät hieman, suurimpana ylityksenä metsänhoitokulut 8 000 eurolla. Ylitys johtui metsäautoteiden 

kunnostuksista. Talousarvion ylittivät Olavin toimintakeskus yllämainitulla syyllä, Sysmän Pyhän 

Olavin kirkko, kun kirkonkorjaus ei toteutunutkaan sekä Hartolan seurakuntatalo että Olavinrannan 

leirikeskus, joissa tuli ennakoimattomia korjauksia, ja Hartolan pappila. 
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1.9. Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus  

1.9.1. Tuloslaskelma ja sen tunnusluvut 

 

 1.1. - 31.12.2019 1.1.- 31.12.2018 Hartola 1.1. -31.12.2018 Sysmä 

Toimintatuotot 560 797,81 286 260,33 197 480,71 

Toimintakulut -1 572 981,32  -730 901,95 -854 134,26 

TOIMINTAKATE -1 012 183,51  -444 641,62 -656 653,55 

Verotulot ja valtionrahoitus 1 102 799,62  470 658,11 674 258,04 

Verotuskulut -17 048,37  -6 535,77 -9 448,33 

Keskusrahastomaksut -89 274,00  -37 584,00 -51 925,00 

Toiminta-avustukset 3 909,00  23 126,57 0 

Rahoitustuotot ja -kulut 118 593,24  20 747,78 14 958,55 

VUOSIKATE 106 795,98  25 771,07 -28 810,29 

Poistot ja arvonalentumiset -55 863,10  -37 075,58 -34 208,36 

TILIKAUDEN TULOS 50 932,88  -11 304,51 -63 018,65 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) 1 595,77  1595,77 0 

Tilikauden ylijäämä (+) / alijäämä (-) 52 528,65  -9 708,74 -63 018,65 

 

Tuloslaskelman tunnusluvut 

 2019 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, % 36 % 

Vuosikatteen osuus poistoista, % 191 % 

Vuosikate, €/jäsen 21,63 € 

 

HARTOLA 2018 2017 2016 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, % 39 % 38 % 42 % 

Vuosikatteen osuus poistoista, % 70 % 39 % 34 % 

Vuosikate, €/jäsen 11,88 € 7,19 € 5,56 € 

 

SYSMÄ 2018 2017 2016 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, % 23 % 19 % 25 % 

Vuosikatteen osuus poistoista, % -84 % -182 % -34 % 

Vuosikate, €/jäsen -9,17 € -19,74 € -3,15 € 
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1.9.2. Rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut 

 

 1.1. -31.12.2019 1.1. - 31.12.2018 Hartola 1.1. – 31.12.2018 Sysmä 

Tulorahoitus 104 945,98 16 426,25 -28 810,29 

Vuosikate 106 795,98 25 771,07 -28 810,29 

Tulorahoituksen korjauserät -1 850,00 -9 344,82  

Investoinnit -17 689,32 9 591,40 -128 209,65 

Investointimenot -163 349,32 -1 408,60 -301 826,65 

Pysyvien vastaavien myyntitulot 1 850,00 11 000,00  

Rahoitusosuudet investointimenoihin 143 810,00  173 617,00 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 87 256,66 26 017,65 -157 019,94 

Antolainauksen muutokset 100 000,00  -100 000,00 

Antolainauksen lisäys   -100 000,00 

Antolainauksen vähennys 100 000,00   

Lainakannan muutokset -160 000,00 10 000,00  

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -60 000,00 -60 000,00  

Lyhytaikaisten lainojen muutos -100 000,00 70 000,00  

Muut maksuvalmiuden muutokset -90 636,89 44 619,13 212 294,53 

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -37 595,11 10 777,97 76 308,27 

Vaihto-omaisuuden muutos 533,81  128,02 

Lyhytaikaisten saamisten muutos 7 046,53 224,56 46 792,97 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos -60 622,12 33 616,60 89 065,97 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -150 636,89 54 619,13 112 294,53 

Rahavarojen muutos -63 380,23 80 636,78 -44 725,41 

Rahavarojen muutos (tase) -34 924,69 80 636,78 -44 725,41 

 

Rahoituslaskelman tunnusluvut 

 2019 

Investointien tulorahoitus % 18 % 

Rahavarojen riittävyys / pv 200 

Lainanhoitokate 1,65 

 

Hartola 2018 2017 2016 

Investointien tulorahoitus % 1829 % 328 % 245 % 

Rahavarojen riittävyys / pv 282 265 232 

Lainanhoitokate 0,53 0,89 0,26 

 

Sysmä 2018 2017 2016 

Investointien tulorahoitus % -6 % 71 % -8 % 

Rahavarojen riittävyys / pv 162 220 235 

Lainanhoitokate - - - 
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1.9.3. Tase ja sen tunnusluvut 

 

  31.12.2019 31.12.2018 Hartola 31.12.2018 Sysmä 

VASTAAVAA      

PYSYVÄT VASTAAVAT 2 119 754,68 959 132,64 1 225 401,36 

Aineettomat hyödykkeet 4 877,86 8 321,05 3 987,04 

Muut pitkävaikutteiset menot 4 877,86 8 321,05 3 987,04 

Aineelliset hyödykkeet 1 554 178,35 943 486,43 639 585,47 

Maa- ja vesialueet 435 970,76 307 680,00 128 290,76 

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 80 439,87 10 809,54 77 318,71 

Rakennukset 622 432,69 541 268,15 102 906,28 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 61 694,08 30 134,55 39 807,28 

Koneet ja kalusto 11 250,00 13 750,00  

Muut aineelliset hyödykkeet 39 471,84 38 554,59 917,25 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 302 919,11 1 289,60 290 345,19 

Sijoitukset 560 698,47 7 325,16 581 828,85 

Osakkeet ja osuudet 560 698,47 7 325,16 581 808,85 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 47 061,36  47 061,36 

Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 47 061,36  47 061,36 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 1 212 161,95 665 058,32 689 608,66 

Vaihto-omaisuus   533,81 

   Ennakkomaksut   533,81 

Saamiset 3 196,00 7 499,57 102 742,96 

Pitkäaikaiset saamiset   100 000,00 

   Lainasaamiset   100 000,00 

Lyhytaikaiset saamiset 3 196,00 7 499,57 2 742,96 

Myyntisaamiset 3 196,00 5 650,00 2 244,00 

Siirtosaamiset   498,96 

Muut saamiset  1 849,57  

Rahoitusarvopaperit 689 901,49 516 305,33 136 922,24 

Osakkeet ja osuudet 689 901,49 516 305,33 136 922,24 

Rahat ja pankkisaamiset 519 064,46 141 253,32 449 409,65 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 3 378 977,99 1 624 190,96 1 962 071,38 

VASTATTAVAA     

OMA PÄÄOMA -2 424 155,16 -875 936,18 -1 495 690,33 

Peruspääoma -2 723 510,14 -911 140,02 -1 812 369,92 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä 351 883,63 25 465,30 253 660,94 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -52 528,65 9 708,74 63 018,65 

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET -31 449,58 -33 045,35  

Poistoero -31 449,58 -33 045,35  

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT -253 072,92 -11 614,23 -279 053,80 

Lahjoitusrahastojen pääomat -233 754,91 -6 165,95 -279 053,80 
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Muut toimeksiantojen pääomat -19 318,01 -5 448,28  

VIERAS PÄÄOMA -670 300,33 -703 595,20 -187 327,25 

Pitkäaikainen vieras pääoma -360 960,00 -421 120,00  

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -360 000,00 -420 000,00  

Saadut ennakot -960,00 -1 120,00  

Lyhytaikainen vieras pääoma -309 340,33 -282 475,20 -187 327,25 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -60 000,00 -60 000,00  

Lainat julkisyhteisöiltä  -100 000,00  

Ostovelat -42 661,64  -33 330,44 

Muut velat -62 133,17 -28 015,46 -16 432,51 

Siirtovelat -144 385,52 -94 299,74 -137 564,30 

Saadut ennakot -160,00 -160,00  

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -3 378 977,99 -1 624 190,96 -1 962 071,38 

    

Taseen tunnusluvut 

 2019 

Omavaraisuusaste, % 79 % 

Rahoitusvarallisuus, €/jäsen 110 € 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 40 % 

Lainakanta, €/jäsen 85 € 

 

Hartola 2018  2017 2016 

Omavaraisuusaste, % 56 % 58 % 58 % 

Rahoitusvarallisuus, €/jäsen -17 € -34 € -37 € 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 90 % 87 % 86 % 

Lainakanta, €/jäsen 267 € 255 € 261 € 

 

Sysmä 2018 2017 2016 

Omavaraisuusaste, % 89 % 94 % 94 % 

Rahoitusvarallisuus, €/jäsen 178 € 185 € 152 € 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 21 % 11 % 12 % 

Lainakanta, €/jäsen 0 0 0 

 

1.10. Seurakuntakonserni  

 

Seurakunnalla ei ole sellaisia omistuksia, jotka muodostaisivat seurakuntakonsernin. 

 

1.11. Olennaiset tapahtumat tilinpäätöksen laatimisen jälkeen 

 

Sysmän kunnan päätös uuden koulukeskuksen paikasta ratkeaa ilmeisesti loppukeväästä 2020. 

Silloin myös selviää ostaako kunta Olavin toimintakeskuksen osaksi koulukeskusta. Olavin toimin-

takeskuksen myynnillä olisi merkittävä vaikutus mahdollisuuksiin tehdä Pyhän Olavin kirkon lämmi-

tysjärjestelmään liittyvät korjaukset.  
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Maaliskuussa 2020 koronavirus aiheutti poikkeustilan, joka merkitsi kaiken kokoavan toiminnan 

loppumista 13.3.2020 alkaen koko loppukevääksi. Arviot koronaviruksen vaikutuksen kokonaiskes-

tosta on koko ajan pidentynyt ja on tällä hetkellä noin puoli vuotta. Näin ollen kesän leiritoimintakin 

voi jäädä pois. Toiminnallisesti se on merkinnyt suurta muutosta. Siirtymistä pääosin kokoavasta 

toiminnasta tavoittavaan toimintaan erityisesti netin kautta. Diakoniatyön resurssit ovat kovilla. Ta-

loudellinen kokonaisvaikutus seurakunnan osalta on vielä vaikeasti arvioitavissa. Lyhyellä täh-

täimellä se parantaa seurakunnan taloutta, koska monet ostopalvelut, kuten emäntä-, siivous- ja 

toimituspalkkiomenot vähenevät tai jäävät kokonaan pois. Viimeisimmän arvion mukaan koronavi-

tuksen aiheuttamien lomautusten ja irtisanomisten vaikutus verotuloihin vuonna 2020 olisi noin viisi 

prosenttia, mikä tarkoittaa noin 50 000 euroa. Mutta arviot ovat summittaisia, samoin vaikutukset 

tulevien vuosien verotuloihin. Kirkon työmarkkinalaitos on suositellut, että tässä tilanteessa seura-

kunnat eivät lomauttaisi henkilöstöä. Todennäköisesti tulomenetykset kuitenkin nopeuttavat tar-

vetta vähentää henkilöstömenoja. 

Pörssikurssit ovat laskeneet koronaviruksen aiheuttaman epävarmuuden vuoksi. Seurakunnalla oli 

vuodenvaihteessa erilaisissa rahasto-osuuksissa noin 110 000 euroa (tasearvo noin 97 000 eu-

roa). Lisäksi Hilda Sallisen rahastolla oli pörssiosakkeita noin 66 000 euron arvosta (tasearvo noin 

47 000 euroa). Maaliskuun puoleenväliin mennessä Helsingin pörssin OMX-indeksi on laskenut 

noin 30 prosenttia. Se tarkoittaa seurakunnan omistamissa rahastoissa noin 35 000 euron arvon-

alennusta ja Hilda Sallisen rahastossa noin 20 000 euron arvonalennusta. Nämä arvonalennukset 

eivät vaaranna seurakunnan taloutta. 

 

1.12. Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsittelyä ja talouden tasapainottamista koskeviksi 

toimenpiteiksi  

 

Tilikauden 1.1. – 31.12.2019 tulos ennen poistoja on ylijäämäinen 106.795,98 euroa. Tilikauden 
tulos poistojen jälkeen on 50.932,88 euroa.  

Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle: 

1) että poistoeron vähennykseksi kirjataan 1.595,77 euroa, 
2) että tilikauden ylijäämä 52.528,65 euroa siirretään taseen oman pääoman tilille ”Tilikauden 
yli/alijäämä”. 
 

Taseessa oli seurakuntien yhdistyessä 1.1.2019 edellisten tilikausien alijäämää 351.883,63 euroa, 
mikä tarkoittaa, että seurakunnan taseessa on 31.12.2019 alijäämää 299.354,98 euroa.  

Koska taseessa on kattamatonta alijäämää, Tainionvirran seurakunnan kirkkoneuvoston tulee esit-
tää viimeistään vuoden 2021 talousarvion yhteydessä kirkkojärjestyksen 15 luvun 2 § 2 momentin 
mukaisesti toimenpiteistä, joilla alijäämä katetaan. 
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2. TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 

 

2.1. Tuloslaskelma 

 

  1.1. - 31.12.2019 1.1. - 31.12.2018 Yhteensä 

Toimintatuotot 560 797,81 479 741,04 

Korvaukset 10 618,20 54 037,71  

Myyntituotot 10 085,17 9 539,09  

Maksutuotot 136 148,95 149 147,68  

Vuokratuotot 14 335,87 15 146,67  

Metsätalouden tuotot 255 271,42 205 836,57  

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 115 995,65 25 348,79  

Tuet ja avustukset 6 632,88 3 854,61  

Muut toimintatuotot 11 709,67 20 829,92  

Toimintakulut -1 572 981,32 1 581 036,21  

Henkilöstökulut -861 925,66 -843 179,57  

Palkat ja palkkiot -701 491,49 -683 204,79  

Henkilösivukulut -174 659,01 -161 190,90  

Henkilökulujen oikaisuerät 14 224,84 353,82  

Palvelujen osto -399 404,41 -429 220,44  

Vuokrakulut -53 436,84 -55 830,14  

Aineet ja tarvikkeet -173 610,20 -170 562,28  

Ostot tilikauden aikana -173 610,20 -170 562,28  

Annetut avustukset -53 293,48 -52 264,04  

Muut toimintakulut -31 310,73 -33 979,74  

TOIMINTAKATE -1 012 183,51 -1 101 295,17  

Verotulot ja valtionrahoitus 1 102 799,62 1 144 916,15  

Verotuskulut -17 048,37 -15 984,10  

Keskusrahastomaksut -89 274,00 -89 509,00  

Toiminta-avustukset 3 909,00 23 126,57  

Rahoitustuotot ja -kulut 118 593,24 35 706,33  

Korkotuotot 9 681,75 15 108,70  

Muut rahoitustuotot 121 004,58 25 522,74  

Korkokulut -11 665,53 -12 541,02  

Muut rahoituskulut -427,56 -429,36  

VUOSIKATE 106 795,98 -3 039,22  

Poistot ja arvonalentumiset -55 863,10 -71 283,94  

Suunnitelman mukaiset poistot -55 863,10 -71 283,94  

TILIKAUDEN TULOS 50 932,88 -74 323,16  

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) 1 595,77 1 595,77  

Tilikauden ylijäämä (+) / alijäämä (-) 52 528,65 -72 727,39  
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2.2. Rahoituslaskelma 

 

  1.1. -31.12.2019 1.1. - 31.12.2018 

Tulorahoitus 104 945,98 -12 384,04 

Vuosikate 106 795,98  -3 039,22 

Tulorahoituksen korjauserät -1 850,00 -9 344,82 

Investoinnit -17 689,32  -118 618,25 

Investointimenot -163 349,32  -303 235,25 

Pysyvien vastaavien myyntitulot 1 850,00  11 000,00 

Rahoitusosuudet investointimenoihin 143 810,00  173 617,00 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 87 256,66 -131 002,29 

Antolainauksen muutokset 100 000,00  -100 000,00 

Antolainauksen vähennys 100 000,00  0 

Lainakannan muutokset -160 000,00  10 000,00 

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -60 000,00  -60 000,00 

Lyhytaikaisten lainojen muutos -100 000,00  70 000,00 

Muut maksuvalmiuden muutokset -90 636,89  182 749,70 

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -37 595,11  13 545,02 

Vaihto-omaisuuden muutos 533,81  128,02 

Lyhytaikaisten saamisten muutos 7 046,53  46 038,28 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muu-
tos 

-60 622,12  -123 038,38 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -150 636,89  92 749,70 

Rahavarojen muutos -63 380,23 -38 252,59 

Rahavarojen muutos (tase) -34 924,69  -11 324,74 

   

  1.1  - 31. 12.2019 1.1  - 31. 12.2018 

Rahavarojen muutos -34 924,69 -11 324,74  

Rahavarat kauden lopussa 1 208 965,95 1 243 890,64  

Rahavarat kauden alussa 1 243 890,64 1 255 215,38  
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2.3. Tase 

 

  31.12.2019 31.12.2018 

VASTAAVAA     

PYSYVÄT VASTAAVAT 2 119 754,68 2 184 534,00  

Aineettomat hyödykkeet 4 877,86 12 308,09  

Muut pitkävaikutteiset menot 4 877,86 12 308,09  

Aineelliset hyödykkeet 1 554 178,35 1 583 071,90  

Maa- ja vesialueet 435 970,76 431 064,32  

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 80 439,87 88 128,25  

Rakennukset 622 432,69 644 174,43  

Kiinteät rakenteet ja laitteet 61 694,08 69 941,83  

Koneet ja kalusto 11 250,00 13 750,00  

Muut aineelliset hyödykkeet 39 471,84 39 471,84  

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 302 919,11 291 634,79  

Sijoitukset 560 698,47 589 154,01  

Osakkeet ja osuudet 560 698,47 589 154,01  

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 47 061,36 47 061,36  

Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 47 061,36 47 061,36  

VAIHTUVAT VASTAAVAT 1 212 161,95 1 354 133,17  

Saamiset 3 196,00 110 242,53 

Pitkäaikaiset saamiset 0 100 000,00 

Lyhytaikaiset saamiset 3 196,00  10 242,53 

Myyntisaamiset 3 196,00  7 894,00 

Rahoitusarvopaperit 689 901,49  653 227,57 

Osakkeet ja osuudet 689 901,49 653 227,57 

Rahat ja pankkisaamiset 519 064,46  590 663,07 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 3 378 977,99 3 586 262,34  

VASTATTAVAA    

OMA PÄÄOMA -2 424 155,16 -2 371 626,51  

Peruspääoma -2 723 510,14 -2 723 510,14  

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä 351 883,63 279 115,24  

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -52 528,65 72 727,39  

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET -31 449,58 -33 045,35  

Poistoero -31 449,58 -33 045,35  

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT -253 072,92 -290 668,03  

Lahjoitusrahastojen pääomat -233 754,91 -285 219,75  

Muut toimeksiantojen pääomat -19 318,01 -5 448,28  

VIERAS PÄÄOMA -670 300,33 890 922,45  

Pitkäaikainen vieras pääoma -360 960,00 -421 120,00  

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -360 000,00 -420 000,00  

Saadut ennakot -960,00 -1 120,00  
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Lyhytaikainen vieras pääoma -309 340,33 -469 802,45  

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -60 000,00 -60 000,00  

Ostovelat -42 661,64 -33 330,44  

Muut velat -62 133,17 -44 447,97  

Siirtovelat -144 385,52 -231 864,04  

Saadut ennakot -160,00 -160,00  

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -3 378 977,99 -3 586 262,34  

 

 

  



59 
 

3. TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 

 

3.1. Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

 

Tilinpäätökseen on kirjattu kustannuspaikoittain työntekijöiden kumulatiivinen lomapalkkavelan 
muutos sivukuluineen 31.12.2019. Velkaan on laskettu työntekijöiden ansaitut ja pitämättömät lo-
mat, lomaraha- ja säästövapaat niiltä työntekijöiltä, joiden palvelussuhde jatkuu tai on päättynyt 
31.12.2019 mennessä eikä lopputiliä ole vielä laskettu.  
 
Rakennukset ja rakennelmat sekä käyttöomaisuus on arvostettu hankintamenoonsa vähennettynä 
suunnitelman mukaisilla poistoilla. 
 
Verotulot ja puunmyyntitulot on kirjattu maksuperusteisesti. Verotuloiksi on kirjattu tammi-joulu-
kuussa seurakunnalle tilitetyt verotulot. 
 
Tulot ja menot on tilinpäätöksessä jaksotettu ja kirjattu suoritusperusteisesti tilikauden tuotoiksi ja 
kuluiksi.  

 

3.2. Tuloslaskelman liitetiedot 

3.2.1 Henkilöstöön liittyviä tilastoja 

 
 

Tunnusluku 
Hartola 
2017 

Hartola 
2018  

Sysmä 
2017 

Sysmä 
2018 

2019 

Henkilöstökoulutus vakinaiset        

Koulutuspäivät lkm 41 37   25 

Koulutusta saaneet lkm 6 7   5 

Henkilöstö työhistoria ja vaih-
tuvuus 

       

Palveluksessa oloaika:        

Alle 1 vuotta lkm 0 1 1 1 1 

1-4 vuotta lkm 1 1 2 3 6 

5-9 vuotta lkm 1 1 1 1 2 

10ς14 vuotta lkm 4 4 2 2 5 

15ς19 vuotta lkm 2 2 1 1 2 

20ς24 vuotta lkm 0 0 1 1 2 

25 vuotta tai enemmän lkm 0 0 4 3 3 

Vaihtuvuus:      

Toisen työnantajan palveluk-
seen siirtyneet 

lkm  0 0 0 0 1 

Eläkkeelle siirtyneet:   0 0    

  Vanhuuseläke lkm 0 0 0 0 0 

  Yksilöllinen varhaiseläke lkm 0 0 0 0 1 

  Varhennettu vanhuuseläke lkm 0 0 0 0 0 

  Työkyvyttömyyseläke lkm 0 0 0 0 0 

  Osa-aikaeläke lkm 0 0 0 0 1 
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Määräaikaisen palvelussuhteen 
päättyminen 

lkm 0 0 0 0 1 

Muu syy lkm 0 0 1 0 1 

Työkyky ja terveys       

Sairaus- ja tapaturma- 
poissaolojen kesto: 

      

1 päivä lkm 6 4 1 1 2 

2-3 päivää lkm 5 4 4 1 12 

4-10 päivää lkm 3 4 5 4 4 

11ς60 päivää lkm 2 0 1 3 3 

yli 60 päivää lkm 0 0 0 1 0 

Sairaus- ja tapaturmapäivät lkm 106 33 54 187 125 

Sairaus- ja tapaturmapäivät pv/htv 11,0 3,4 5,5 19,7 6,5 

 
 

3.2.2 Tilikauden palkat, palkkiot  

 

  
Tilikausi 2019 

  Summa 

Segmentti   EUR 

0000326301 Tainionvirran seurak Palkat ja palkkiot 701 491,49 

  Eläkekulut 145 439,80 

  Muut henkilösivukulut 29 219,21 

  Saadut henkilöstökorvaukset 943,93 

  Muut henkilöstökulujen oikaisut (+/-) 13 280,91 

  Aktivoidut palkat, eläke- ja henkilösivukulut 6 243,38 

  YHTEENSÄ 868 169,04 

  Matka-, majoitus- ja ravitsemuskulut 22 194,10 

  
Koulutuskulut ja koulutusmatka-, majoitus- ja ravitsemisku-

lut 
7 460,24 

  Työterveyshuolto 9 812,67 

  Työssä jaksaminen (työnohjauspalvelut + liikuntasetelit)   

  YHTEENSÄ 39 467,01 
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Tunnusluku 

Hartola 
2017 

Hartola 
2018 

Sysmä 
2017 

Sysmä 
2018 

2019 

Palkka- ja muut henkilöstö-
kustannukset 

ǘǳƘŀǘǘŀ ϵ 415 439 430 404 868 

Palkkakustannukset  ǘǳƘŀǘǘŀ ϵ 332 353 344 329 701 

Henkilösivukustannukset ǘǳƘŀǘǘŀ ϵ 83 86 86 75 166 

Henkilötyövuoden hinta:       

Palkka ja henkilöstökustan-
nukset / htv 

ϵκƘǘǾ 43 050 44 933 43 833 42 526 44 904 

Matkakustannukset       

Kilometrikorvaukset / koko 
vuosi / kaikki 

ϵ 3 898  8 962 9 293 22 194 

       

Henkilöstökoulutus  
vakinaiset 

       

Koulutuskustannukset ϵ 2883 9213 3384 1546 7 460 

osuus  
henkilöstökustannuksista 

% 0,7 2,1 0,8 0,4 0,9 

Koulutuskustannukset  ϵ / htv 299 943 345 163 386 

Työterveyshuollon  
kustannukset 

ϵ 1484 1167 4992 5491 9812 

Työterveyshuollon  
kustannukset 

ϵκƘǘǾ 154 119 511 578 508 

Virkistystoiminnan  
kustannukset 

ϵ 1600 4424   2692 

Virkistystoiminnan  
kustannukset 

ϵκƘǘǾ 166 451   139 
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3.3. Taseen liitetiedot  

 
Pysyvien vastaavien erittely  
 

326301 Arvo 
31.12.2018 

Lisäys Siirto- 
kirjaus 

Myynti Poisto/ 
myynti 

Invest. 
tuki 

Arvon- 
kor. 

Vuoden  
poistot 

Arvo  
31.12.2019 

Muut pitkävaikut-
teiset menot 

0,00 0,00 57 041,99 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 430,23 4 877,86 

Maa- ja vesialu-
eet 

0,00 0,00 435 970,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 435 970,76 

Hautaustoimen  
aineelliset hyö-
dykkeet 

0,00 8 255,00 216 470,11 -6 985,00 6 985,00 0,00 0,00 -15 943,38 80 439,87 

Rakennukset 0,00 0,00 796 542,63 0,00 0,00 0,00 0,00 -21 741,74 622 432,69 

Kiinteät rakenteet 
ja laitteet 

0,00 0,00 172 436,59 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 247,75 61 694,08 

Koneet ja kalusto 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 500,00 11 250,00 

Muut aineelliset 
hyödykkeet 

0,00 0,00 39 471,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 471,84 

Ennakkomaksut 
ja keskeneräiset 
hankinnat 

291 634,79 11 284,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 302 919,11 

Osakkeet ja 
osuudet 

0,00 0,00 589 154,01 -28 455,54 0,00 0,00 0,00 0,00 560 698,47 

Yhteensä 291634,79 19539,32 2332087,93 -35440,54 6985,00 0,00 0,00 -55863,1 2119754,68 

 

 

Pysyviin vastaaviin ei ole tehty tilikauden aikana arvonkorotuksia tai arvonalennuksia. 

Osakkeet ja osuudet: Olavin Toimintakeskuksen osuus 31.12.2019: 525.108,47 € (omistusosuus 

Olavin Yhtymästä 1/3) 

Seurakunnan osuus Yhtymän omasta pääomasta 31.12.2019: 1 214 583,62 € 

Seurakunnan osuus Yhtymän vieraasta pääomasta 31.12.2019:  2 680,03 € 

Seurakunnan osuus Yhtymän tappiosta v. 2019: 2 025,62 € 

 

Saamiset 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Saamiset 31.12.2019 euroa 
   

Myyntisaamiset  3 196,00 

Saamiset yhteensä 3 196,00 
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Sijoitukset ja rahoitusarvopaperit 

 

 

Hankinta-
arvo 

Tasearvo 
31.12.2018 

Tasearvo 
31.12.2019 

Markkina-arvo 
31.12.2019 

Muut osakkeet ja osuudet     

Metsäliitto Ok perusosuus 35 490,00  35 490,00 35 49000 

Olavin toimintakeskus 525 108,47 525 108,47 525 108,47  

Järvi-Hämeen Op osuus 100,00 100,00 100,00  

Yhteensä 560 698,47  560 698,47  

     

Osakkeet 
PHP Holding Oy   70 kpl 

 
 

 
11 605,54 

 
11 605,54 

 
n. 210 000 

Yhteensä   11 605,54  

     

Osakerahastot     

OP-Maltilliset B-osuudet 
OP-Obligaatio Tuotto B- os 

 
 

28 310,02 
33 637,59 

28 310,02 
33 637,59 

31 472,59 
39 810,06 

Sysmän Sp kantarahasto  70 000,00 70 000,00  

Yhteensä   136 922,24  

     

Korkorahastot     

Stora Enso Tähtitili  116 807,08 120 895,33 120 895,33 

Yhteensä   120 895,33  

     

Yhdistelmä- ja muut  
rahastot 

 
 

  

Metsäliitto Ok lisäosuudet   385 401,95 385 401,95 

SEB Ethical Forum B 35 076,43 35 076,43 35 076,43 40 949,40 

Yhteensä   420 478,38  
 

 

Testamentti- ja lahjoitusrahastojen erityiskatteet 

Tainionvirran seurakunnalla on Sysmän diakoniatyölle perustetut Hilda Sallisen ja Roosin sisarus-

ten nimeä kantavat testamenttirahastot, joiden pääoma 31.12.2019 oli 220.474,30 euroa sekä Har-

tolan nuorisotyön stipendirahasto ja Hartolan ja Sysmän diakoniarahasto lahjoitusrahastot, joiden 

tasearvo 31.12.2019 oli 13.280,61 euroa. Roosin testamenttirahaston ja lahjoitusrahastojen varat 

ovat pankkitalletuksina. Hilda Sallisen testamenttirahaston varat ovat osin pankkitalletuksina ja 

osin pörssiosakkeina. 
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Hilda Sallisen rahasto 

 

 

Osakkeiden  
lukumäärä 

Tasearvo 
31.12.2018 

Tasearvo 
31.12.2019 

Markkina-arvo 
31.12.2019 

     

Fortum Oyj 546 47 061,36 47 061,36 66 400,09 

Neste 756    

Nordea Abp 2127    

UPM-Kymmene 400    

Telia Company Ab 823    
 

 

Siirtovelat 

 

Siirtovelat 31.12.2019 euroa 
  

Lomapalkkajaksotus 
Muut lyhytaikaiset siirtovelat 

-140 509,59 
 

-3 875,93 

Siirtovelat yhteensä -144 385,52 

 

Verotili -35 998,08 

Palkkojen ennakon.p.velka -10 949,46 

Sosiaaliturvamaksuvelka -387,73 

Eläkemaksuvelka -14 450,27 

Jäsenmaksuvelka -347,63 

Muut velat yhteensä -62 133,17 
 
  

Peruspääoma -2 723 510,14 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä 351 883,63 

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -52 528,65 

Oma pääoma -2 424 155,16 

 

  



65 
 

Poistosuunnitelma 

 
Aineettomat hyödykkeet 5 vuotta 
(esim. kirkonkirjojen digitointi) 
 
Aineelliset hyödykkeet 
Maa- ja vesialueet ei poistoja 
 
Hautausmaat 
- Hautausmaiden maa- ja vesialueet ei poistoja 
- Hautaustoimen kiinteät rakenteet ja laitteet 15 vuotta   
 (aidat, portit, vesi- ja sähköjohdot,)   
- Hautaustoimen muut rakennukset 10 vuotta  
 (varasto, kylmiö)    
- Hautaustoimeen liittyvät muut pitkävaikutteiset menot 
 (asfaltointi, atk-ohjelmat) 5 vuotta   
 
Hautaustoimen koneet ja laitteet     
- ruohonleikkurit 4 vuotta  
- traktori, kaivuri 10 vuotta  
 
Rakennukset 
- Kirkot 40 vuotta 
-  Siunauskappelit 40 vuotta 
- Seurakuntatalot 30 vuotta  
- Leiri- ja kurssikeskukset 25 vuotta   
-  Asuinrakennukset (Pappila) 20 vuotta  
-  Huolto- ja talousrakennukset 10 vuotta  
-  Muut rakennukset 15 vuotta  
 
Kiinteät rakenteet ja laitteet 
- Maa- ja vesirakenteet 15 vuotta  
-  Urut 25 vuotta  
- Muut kiinteät rakenteet ja laitteet 10 vuotta  
 
Koneet ja kalusto 
- Kuljetusvälineet 5 vuotta 
-  Atk-laitteisto 3 vuotta  
-  Muut koneet ja kalusto 5 vuotta  
 
Muut aineelliset hyödykkeet 
- Luonnonvarat käytön mukaan 
 
Sakraali-, arvo- ja taide-esineet ei poistoja 
 
Käyttöomaisuusarvopaperit ja muut pitkäaikaiset sijoitukset 
Osakkeet ja osuudet ei poistoja 
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3.4. Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot (Vastuut ja vakuudet) 

 

Velat 

Tainionvirran seurakunnalla on 31.12.2019 lainoja rahoituslaitoksilta yhteensä 420 000,00 euroa, 

joista pitkäaikaista vierasta pääomaa 360 000,00 euroa ja lyhytaikaista vierasta pääomaa 

60 000,00 euroa. Lainaa lyhennetään vuosittain 60.000 euroa. Viiden vuoden kuluessa lainaa ly-

hennetään 300.000 euroa. Laina on Järvi-Hämeen Osuuspankissa ja sen on Hartolan seurakunta 

ottanut vuonna 2013 Hartolan kirkon korjaukseen. 

 

Vakuudet ja vastuut 

Tainionvirran seurakunnalla ei ole pantteja tai velan vakuudeksi annettuja kiinnityksiä, takauksia, 

vekseli-, takuu- tai muita vastuita. 

 

Leasing-vastuut 

 

euroa,  
alv 0 % 

3 StepIT / Nordea Rahoitus Suomi Oy   

Leasingvuokravastuut yhteensä 13 937,68 

joista seuraavan 12 kk:n aikana erääntyy   6 810,58 

joista 1-5 vuoden aikana erääntyy   7 127,10 

  

3 StepIT / OP Yrityspankki Oyj  

Leasingvuokravastuut yhteensä   1 016,80 

joista seuraavan 12 kk:n aikana erääntyy   1 016,80 
 
Neopost Finance Finland Oy  
Leasingvuokravastuut yhteensä 
joista seuraavan 12 kk:n aikana erääntyy 
joista 1-5 vuoden aikana erääntyy 

3 883,20 
856,64 

3 026,56 
 

3 StepIT/Nordea Rahoitus Suomi Oy:n leasingvastuissa on henkilökunnan käytössä olevat tietoko-

neet ja monitoimilaitteet Hartolassa ja Sysmässä.  

3 StepIT/Oy Yrityspanki Oyj:n leasingvastuissa on Sysmän viraston sähköpöydät.  

Neopost Finance Finland Oy:n leasingvastuu on frankkeerauskoneet Hartolassa ja Sysmässä. 

 

Seurakuntatalouden laskennallinen osuus kirkon yhteisestä eläkevastuuvajauksesta 

Keva on laskenut yksilöllisellä menetelmällä kirkon eläkelain mukaisen eläkevastuun 31.12.2019. 

Tämän laskelman perusteella kirkon eläkevastuu 31.12.2019 on 4.794.880.000 euroa. Eläkerahas-

ton suuruus 31.12.2019 on 1.675.654.847 euroa, joten koko kirkon kattamaton eläkevastuu 

31.12.2019 on 3.119.225.153 euroa. 
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Eläkkeiden maksamisesta vastaa Kirkon keskusrahasto. Tarvitsemansa varat Kirkon keskusra-

hasto saa seurakunnilta. Seurakunnan tilinpäätökseen merkitään seurakunnan laskennallinen 

osuus kirkon eläkevastuuvajauksesta. 

Koko kirkon palkkasumma vuonna 2019 oli 505.371.797 euroa.  

Seurakunnan laskennallinen osuus kattamattomasta eläkevastuusta saadaan suhteuttamalla seu-

rakunnan palkkasumma vuodelta 2019 koko kirkon palkkasummaan ja laskemalla sen mukainen 

osuus kattamattomasta eläkevastuusta. 

 (eläkevastuuvajaus 31.12.2019 x seurakunnan palkkasumma) / koko kirkon palkkasumma) = 

(3.119.225.153 x 701.491) / 505.371.797 = 4.329.700 euroa 

Seurakunnan palkkasumma 701 491 € 

Koko kirkon palkkasumma 505 371 797 € 

Koko kirkon eläkevastuuvajaus 3 119 225 153 € 

Seurakunnan laskennallinen osuus koko kirkon eläkevastuuvajauksesta 4 329 700 € 

 

Tainionvirran seurakunnan osuus kirkon eläkevastuuvajauksesta on 4 329 700 euroa 

31.12.2018 Hartolan seurakunnan laskennallinen osuus oli 2 277 119 euroa ja Sysmän seurakun-

nan laskennallinen osuus 2 223 078 euroa, eli yhteensä 4 500 197 euroa. 

 

Hautainhoitovastuu ja siihen liittyvä yli- tai alikatteisuus 

Seurakunnalla ei ole erillistä hautainhoitorahastoa. Hautainhoitosopimukset tehdään vuosittain tar-

jouslaskutuksin. Seurakunnan vastuulla on sankarihautojen, hautausmaiden muistomerkkien sekä 

Hartolan vanhan kirkon muistomerkin hoitaminen. Lisäksi Hartolan ja Sysmän seurakuntien kirkko-

valtuustojen päätöksillä seurakunta hoitaa 29 hautaa, joista kaksitoista Hartolan hautausmaalla, 

kymmenen Sysmän kirkkomaalla, viisi Otamon hautausmaalla ja kaksi Nuoramoisten hautaus-

maalla. 

Sysmän seurakunnassa on tehty ainaishoitosopimuksia vuosina 1959–1970, ja niitä on 123 kpl.  

Lisäksi on tehty pitkäaikaisia määräaikaisia sopimuksia, joiden tuotto ei riitä kattamaan haudanhoi-

tokuluja. Nämä vanhat sopimukset hoidetaan nykyään vain nurmihoitona.    
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Muut vakuudet ja vastuusitoumukset  
 
Seurakunnalla ei ole muita vakuuksia tai vastuusitoumuksia 
 

3.5. Omistukset muissa yhtiöissä 

 

Tainionvirran seurakunta ja Sysmän kunta omistavat yhdessä Olavin Toimintakeskuksen. Seura-

kunnan omistusosuus on 1/3 ja kunnan 2/3. Olavin Yhtymä on 31.12.2019 velaton. Seurakunnalla 

ja kunnalla on 1.10.2004 allekirjoitettu yhteistoimintasopimus, minkä perusteella määräytyvät mm 

rakennuksen käyttökustannukset. 

 

3.6. Taseyksikkönä hoidettujen rahastojen tilinpäätöslaskelmat 

 

Seurakunnalla ei ole taseyksikkönä hoidettuja rahastoja. 
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4. ALLEKIRJOITUKSET JA TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ 

 
 

Hartolassa 31.3.2020 

 

Tainionvirran seurakunta 
Kirkkoneuvosto 
 

 

Jeremias Sankari   Eeva-Liisa Kirves 
kirkkoneuvoston puheenjohtaja  kirkkoneuvoston varapuheenjohtaja 

 

Maarit Hildén    Pirjo Mäkinen   

   

Hannu Koskenniemi    Reijo Lång  

 

Jere Porvari     Eetu Rajavuori  

 

Pirkko Rantahakala    Sanna Valjakka 

 

Tarja Uustalo 
talouspäällikkö 

 

 

 

Suoritetusta tarkastuksesta on tänään annettu tilintarkastuskertomus 

Hartolassa  

 

 

BDO Audiator Oy 
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5. KIRJANPITOKIRJOJA JA TOSITTEITA KOSKEVAT LUETTELOT JA SELVITYKSET 

 

5.1. Luettelo kirjanpitokirjoista ja tositteiden lajeista 

 

Nro 
sarja Tositelajit    

     
Kassa- ja muistiotositteet   
1 AB Automaattikirjaus  
1 K1 Kirjanpitoliittymä tarj.laskut 

1 K2 Kirjanpitoliittymä, verokäsittely 

1 K3 Kirjanpitoliittymä  
1 K4 Verkkomaksut  
1 PK  Palvelukassat  
1 SA Kipan muistiotosite / pääkirjatilitosite 

1 SE Sisäiset erät (vyörytys)   

1 SK 
Seurakunnan muistiotosite / pääkirjatilito-
site 

1 SN Kolehdit muistiotosite  
1 SR Sijoituskirjanpidon muistiotosite 

1 SZ Peruutustosite / muistio  
1 TO Tiliote   
1 T1 Maksuliikenneohjelman tiliöinti 

1 ZA Tilin avaussaldo  
1 ZM M2 Kirjanpitoliittymä  
1 ZY Yhdistyvät seurakunnat  

     
Myyntilaskut    
14 AV  Diakonia-avustusten "kuittaustositteet" 

18 DA Asiakastosite  
18 DG Asiakkaat – hyvitys  
14 DP Perintätoimiston suoritukset 

18 DR Asiakkaat – lasku  
18 DV Viivästyskorkolasku  
14 DZ Asiakkaat – maksukirjaus  
18 M1 Hautainhoitojärjestelmä (liittymän lasku) 

18 M2 
Resurssivarausjärjestelmä (liittymän 
lasku) 

18 M3 Myyntireskontra yleinen (liittymän lasku) 

14 MV Maksuvapautuksen kuittaustositteet 

9 RV Laskun siirto   
18 ZD Luottotappio   

     
Ostolaskut    
19 KA Toimittajatosite  
19 KG Toimittajat – hyvitys  
19 KR Toimittajat – lasku  
15 KZ Toimittajat – maksu  
19 TM Matkalaskut ostoreskontra  

     
Käyttöomaisuus    
1 AA Käyttöomaisuus kirjaus  
3 AF Poistokirjaukset  
1 AI Investointituet käyttöomaisuus 

1 AM Käyttöomaisuuden myynti  
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1 AZ Purku käyttöomaisuuteen  

     
Palkat     
1 P1 Palkat   
1 PV Lomapalkkavaraus  
 

    
Nro 
sarja Käytetyt tositenumerot   
1 1000000 1002093   
3 3000000 3000023   
9 90000000 90000246   
14 14000000 14000266   
15 15000000 15001209   
18 18000000 18000009   
19 19000000 19001341   

 

 

5.2. Selvitys kirjanpitokirjojen ja tositteiden säilytystavoista 

 
Päiväkirja     

Pääkirja     

Tuloslaskelma     

Tase     

Rahoituslaskelma     

     

Kipan järjestelmässä oleva aineisto säilytetään sähköisessä muodossa. 
 

 Tasekirja sidotaan ja säilytetään pysyvästi seurakunnan arkistosäännön mukaisesti. 

 


